
2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo

FISCALÍA DE ESTADO1

1.01

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  601

Fiscal De Estado 1022  1

Subsecretario De Estado 1024  2

Procurador Del Tesoro 1025  1

Fiscal De Estado Adjunto 1043  2

Personal Directivo  605

Director General 5005  5

Escribano General De Gobierno 5008  1

Personal Regido Por Convenio  2208

Categoría  10 8080  3

Categoría    9 8090  15

Categoría    8 8100  4

Personal Superior - Ley 9361  4511

Jefe De Sección 11012  8

Jefe De División 11013  9

Jefe De Departamento 11014  7

Jefe De Area 11015  12

Sub Director De Jurisdicción 11016  2

Director De Jurisdiccion 11017  7

Profesional Universitario - Ley 9361  5212

Profesional Universitario Pu-7 12007  16

Profesional Universitario Pu-8 12008  7

Profesional Universitario Pu-9 12009  11

Profesional Universitario Pu-10 12010  2

Profesional Universitario Pu-11 12011  16

Personal Docente  113

Secretario (Enseñanza Superior) 13305  1

Tecnico Especializado - Ley 9361  514

Tecnico Especializado Te-4 14004  3

Tecnico Especializado Te-5 14005  1

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Tecnico General - Ley 9361  115

Tecnico General T-4 15004  1

Administrativo - Ley 9361  4716

Administrativo A-3 16003  11

Administrativo A-4 16004  10

Administrativo A-5 16005  9

Administrativo A-6 16006  9

Administrativo A-7 16007  7

Supervisor A-8 16008  1

Servicios Generales - Ley 9361  1018

Servicios Generales Sg-1 18001  1

Servicios Generales Sg-4 18004  3

Servicios Generales Sg-5 18005  5



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo

FISCALÍA DE ESTADO1

1.01

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Supervisor Sg-6 18006  1

Personal Administrativo  123

Oficial  Principal Legislativo 23310  1

Personal Obrero Y Maestranza  142

Auxiliar Principal 42330  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  197



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo

FUERZA POLICIAL ANTINARCOTRÁFICO2

1.01

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Civil - Fpa  3940

Director 40110  4

Jefe Departamento 40120  5

Jefe División 40130  2

Administrativo Tecnico 1º 40140  4

Administrativo Tecnico 2º 40150  1

Administrativo Tecnico 3º 40160  7

Administrativo Tecnico 4º 40170  8

Administrativo Tecnico 5º 40180  6

Obrero Maestranza - 4º 40250  2

Personal Con Estado Policial  24441

Director General 41120  4

Detective Mayor 41130  9

Oficial Mayor 41135  5

Detective Principal 41140  7

Oficial Principal 41145  8

Investigador De 1º 41150  12

Oficial De 1º 41155  5

Investigador De 2º 41160  20

Oficial De 2º 41165  12

Investigador De 3º 41170  40

Oficial De 3º 41175  36

Investigador De 4º 41180  48

Oficial De 4º 41185  36

Jefe Fpa 41200  1

Subjefe De La Fpa 41205  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  283



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo

AUDIENCIA Y CEREMONIAL9

1.01

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  301

Gobernador 1010  1

Vice-Gobernador 1012  1

Secretario De Estado 1023  1

Personal Directivo  205

Director General 5005  2

Personal Superior - Ley 9361  1711

Jefe De Sección 11012  3

Jefe De División 11013  1

Jefe De Departamento 11014  2

Jefe De Area 11015  11

Profesional Universitario - Ley 9361  112

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-5 14005  1

Administrativo - Ley 9361  1216

Administrativo A-3 16003  6

Administrativo A-4 16004  3

Administrativo A-5 16005  3

Servicios Generales - Ley 9361  1518

Servicios Generales Sg-1 18001  4

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-4 18004  5

Servicios Generales Sg-5 18005  5

Personal De Gabinete  724

Asesor De Gabinete Del Poder Ejecutivo - Ley 9454 24020  7

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  58



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Dependencia Inmediata Del Poder Ejecutivo

FUNCIONAMIENTO DEL CONSEJO PROVINCIAL DE LAS MUJERES - ACTIVIDADES 

CENTRALES

12

1.01

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Secretario De Estado 1023  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  1



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Secretaría De Equidad Y Promoción Del Empleo

SECRETARÍA DE EQUIDAD Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO640

1.05

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  501

Secretario De Equidad Y Promoción Del Empleo 1021  1

Secretario De Estado 1023  2

Subsecretario De Estado 1024  2

Personal Directivo  805

Director General 5005  7

Director 5050  1

Personal Superior  106

Jefe De División I 6380  1

Personal Superior - Ley 9361  2611

Jefe De Sección 11012  1

Jefe De Departamento 11014  1

Jefe De Area 11015  16

Sub Director De Jurisdicción 11016  2

Director De Jurisdiccion 11017  6

Profesional Universitario - Ley 9361  1212

Profesional Universitario Pu-7 12007  2

Profesional Universitario Pu-9 12009  6

Profesional Universitario Pu-10 12010  3

Profesional Universitario Pu-11 12011  1

Personal Docente  25413

Analista Mayor De Planeamiento 13090  1

Director De Tercera (Enseñanza Media) 13160  9

Regente De Segunda (Educacion Media) 13195  1

Regente De Tercera (Educacion Media) 13196  1

Secretario De Segunda (Enseñanza Media) 13315  1

Secretario De Tercera (Enseñanza Media) 13320  10

Jefe General Enseñanza Practica De Tercera 13435  2

Jefe De Seccion De Enseñanza Practica 13473  12

Maestro De Grado (Enseñanza Primaria) 13475  6

Maestro De Enseñanza Practica 13485  200

Ayudante Técnico 13505  5

Maestro De Materia Especial 13515  1

Preceptor 13520  5

Personal Docente  Hora Cátedra  20713

Hora De Cátedra - Enseñanza Media 13910  207

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Tecnico General - Ley 9361  315

Tecnico General T-5 15005  1

Supervisor T-8 15008  2

Administrativo - Ley 9361  5816

Administrativo A-3 16003  16

Administrativo A-4 16004  12



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Secretaría De Equidad Y Promoción Del Empleo

SECRETARÍA DE EQUIDAD Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO640

1.05

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo A-5 16005  21

Administrativo A-6 16006  4

Administrativo A-7 16007  4

Supervisor A-8 16008  1

Oficios - Ley 9361  117

Oficios O-4 17004  1

Servicios Generales - Ley 9361  2318

Servicios Generales Sg-1 18001  5

Servicios Generales Sg-2 18002  2

Servicios Generales Sg-4 18004  12

Servicios Generales Sg-5 18005  4

Personal Administrativo  223

Oficial  Principal Legislativo 23310  1

Oficial Auxiliar Legislativo 23330  1

Personal De Gabinete  224

Asesor De Gabinete Del Ministro - Ley 9454 24030  1

Secretario Privado De Secretario De Estado - Ley 9454 24060  1

 207Total Hs.Catedra

Total Cargos  396



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Inversión Y Financiamiento

MINISTERIO DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO81

1.08

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  301

Ministro 1013  1

Secretario De Estado 1023  1

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Administrativo - Ley 9361  116

Administrativo A-7 16007  1

Servicios Generales - Ley 9361  218

Servicios Generales Sg-4 18004  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  7



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Gobierno

INTEGRACIÓN Y RELACIONES INTERNACIONALES, DESARROLLO REGIONAL Y 

VINCULACIÓN INTERNACIONAL

60

1.10

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Secretario De Estado 1023  1

Personal Superior - Ley 9361  611

Jefe De Area 11015  2

Director De Jurisdiccion 11017  4

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  7



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Gobierno

MINISTERIO DE GOBIERNO100

1.10

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  401

Ministro 1013  1

Secretario De Estado 1023  1

Subsecretario De Estado 1024  2

Personal Directivo  205

Director General 5005  2

Personal Superior  906

Jefe De Departamento I 6310  3

Jefe De División I 6380  1

Jefe De Seccion I 6390  5

Personal Superior - Ley 9361  1911

Jefe De Sección 11012  3

Jefe De División 11013  3

Jefe De Area 11015  7

Sub Director De Jurisdicción 11016  4

Director De Jurisdiccion 11017  2

Profesional Universitario - Ley 9361  512

Profesional Universitario Pu-7 12007  1

Profesional Universitario Pu-8 12008  2

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Profesional Universitario Pu-11 12011  1

Profesional No Universitario - Ley 9361  113

Profesional No Universitario - Pnu-8 13008  1

Tecnico Especializado - Ley 9361  214

Tecnico Especializado Te-6 14006  2

Administrativo - Ley 9361  4616

Administrativo A-4 16004  13

Administrativo A-5 16005  19

Administrativo A-6 16006  6

Administrativo A-7 16007  2

Supervisor A-8 16008  6

Oficios - Ley 9361  1617

Oficios O-2 17002  16

Servicios Generales - Ley 9361  1418

Servicios Generales Sg-2 18002  1

Servicios Generales Sg-3 18003  5

Servicios Generales Sg-4 18004  5

Servicios Generales Sg-5 18005  3

Personal Administrativo  523

Oficial  Superior Legislativo 23300  2

Oficial  Principal Legislativo 23310  1

Oficial Legislativo 23320  2

Personal De Gabinete  624

Asesor De Gabinete Del Ministro - Ley 9454 24030  5



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Gobierno

MINISTERIO DE GOBIERNO100

1.10

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Secretario Privado De Ministro - Ley 9454 24050  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  129



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Gobierno

POLÍTICAS DE SEGURIDAD PÚBLICA750

1.10

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  501

Secretario De Estado 1023  3

Subsecretario De Estado 1024  1

Presidente  Del Directorio 1130  1

Personal Directivo  205

Director General 5005  2

Personal Superior - Ley 9361  4611

Jefe De Sección 11012  2

Jefe De División 11013  4

Jefe De Departamento 11014  1

Jefe De Area 11015  24

Sub Director De Jurisdicción 11016  6

Director De Jurisdiccion 11017  9

Profesional Universitario - Ley 9361  1212

Profesional Universitario Pu-7 12007  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  8

Profesional Universitario Pu-11 12011  3

Administrativo - Ley 9361  7616

Administrativo A-3 16003  19

Administrativo A-4 16004  10

Administrativo A-5 16005  35

Administrativo A-6 16006  8

Administrativo A-7 16007  2

Supervisor A-8 16008  2

Servicios Generales - Ley 9361  2218

Servicios Generales Sg-1 18001  1

Servicios Generales Sg-2 18002  1

Servicios Generales Sg-3 18003  3

Servicios Generales Sg-4 18004  16

Servicios Generales Sg-5 18005  1

Grupo Ocupacional Iv  174

Operativo - G.O. 4 7460040  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  164



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Gobierno

MANTENIMIENTO DE LA SEGURIDAD CIUDADANA Y EL ORDEN Y LUCHA CONTRA 

SINIESTROS

756

1.10

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  201

Subjefe De Policía 1110  1

Jefe De Policia 991100  1

Personal Superior - Ley 9361  311

Jefe De Sección 11012  2

Jefe De División 11013  1

Profesional Universitario - Ley 9361  612

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  2

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Profesional Universitario Pu-11 12011  2

Personal Policial  22.85412

Comisario General 12030  6

Comisario Mayor 12040  58

Comisario Inspector 12050  228

Comisario 12070  467

Subcomisario 12080  440

Oficial Principal 12090  821

Oficial Inspector 12100  774

Oficial Subinspector 12110  591

Oficial Ayudante 12120  838

Suboficial Mayor 12130  105

Suboficial Principal 12140  791

Sargento Ayudante 12150  905

Sargento Primero 12160  676

Sargento 12170  2.354

Cabo Primero 12180  4.044

Cabo 12190  3.893

Agente 12200  5.863

Administrativo - Ley 9361  8316

Administrativo A-3 16003  1

Administrativo A-4 16004  3

Administrativo A-5 16005  21

Administrativo A-6 16006  30

Administrativo A-7 16007  28

Servicios Generales - Ley 9361  5818

Servicios Generales Sg-1 18001  1

Servicios Generales Sg-2 18002  1

Servicios Generales Sg-3 18003  11

Servicios Generales Sg-4 18004  17

Servicios Generales Sg-5 18005  28

Personal Administrativo  123

Oficial  Superior Legislativo 23300  1



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Gobierno

MANTENIMIENTO DE LA SEGURIDAD CIUDADANA Y EL ORDEN Y LUCHA CONTRA 

SINIESTROS

756

1.10

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Obrero Y Maestranza  142

Auxiliar Superior 42320  1

Grupo Ocupacional I  571

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  1

Grupo Ocupacional Ii  172

Operativo - G.O. 2 7260040  1

Grupo Ocupacional Iv  374

Operativo - G.O. 4 7460035  1

Operativo - G.O. 4 7460040  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  23.017



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Gobierno

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL760

1.10

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Superior - Ley 9361  511

Jefe De División 11013  1

Director De Jurisdiccion 11017  4

Administrativo - Ley 9361  416

Administrativo A-5 16005  4

Servicios Generales - Ley 9361  118

Servicios Generales Sg-4 18004  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  11



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Finanzas

MINISTERIO DE  FINANZAS

Actividades Comunes1

150

1.15

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  501

Ministro 1013  1

Presidente  Del Directorio 1130  1

Vocal Del  Directorio 1135  3

Servicios Generales - Ley 9361  118

Servicios Generales Sg-1 18001  1

Personal De Gabinete  224

Asesor De Gabinete Del Ministro - Ley 9454 24030  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  8



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Finanzas

INGRESOS PÚBLICOS151

1.15

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Secretario De Estado 1023  1

Personal Superior - Ley 9361  811

Jefe De Area 11015  5

Director De Jurisdiccion 11017  3

Administrativo - Ley 9361  116

Administrativo A-5 16005  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  10



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Finanzas

RENTAS DE LA PROVINCIA

Rentas De La Provincia - Unidad Central1

152

1.15

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior  206

Jefe De Departamento I 6310  1

Jefe De División I 6380  1

Personal Superior - Ley 9361  8011

Jefe De Sección 11012  27

Jefe De División 11013  5

Jefe De Departamento 11014  2

Jefe De Area 11015  30

Sub Director De Jurisdicción 11016  12

Director De Jurisdiccion 11017  4

Profesional Universitario - Ley 9361  9712

Profesional Universitario Pu-7 12007  20

Profesional Universitario Pu-8 12008  25

Profesional Universitario Pu-9 12009  32

Profesional Universitario Pu-10 12010  8

Profesional Universitario Pu-11 12011  12

Tecnico Especializado - Ley 9361  2214

Tecnico Especializado Te-5 14005  7

Tecnico Especializado Te-6 14006  6

Tecnico Especializado Te-7 14007  1

Tecnico Especializado Te-8 14008  5

Supervisor Te-9 14009  3

Tecnico General - Ley 9361  14615

Tecnico General T-4 15004  5

Tecnico General T-5 15005  44

Tecnico General T-6 15006  35

Tecnico General T-7 15007  46

Supervisor T-8 15008  16

Administrativo - Ley 9361  18216

Administrativo A-3 16003  1

Administrativo A-4 16004  67

Administrativo A-5 16005  68

Administrativo A-6 16006  20

Administrativo A-7 16007  22

Supervisor A-8 16008  4

Oficios - Ley 9361  617

Oficios O-6 17006  5

Supervisor O-7 17007  1

Servicios Generales - Ley 9361  1518

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-4 18004  9



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Finanzas

RENTAS DE LA PROVINCIA

Rentas De La Provincia - Unidad Central1

152

1.15

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Servicios Generales Sg-5 18005  4

Supervisor Sg-6 18006  1

Personal Administrativo  823

Oficial  Superior Legislativo 23300  1

Oficial  Principal Legislativo 23310  2

Oficial Legislativo 23320  2

Oficial Auxiliar Legislativo 23330  3

Personal Obrero Y Maestranza  242

Auxiliar Superior 42320  1

Auxiliar Ayudante 42350  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  561



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Finanzas

CATASTRO TERRITORIAL

Actividades Comunes1

153

1.15

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  4111

Jefe De Sección 11012  15

Jefe De División 11013  11

Jefe De Departamento 11014  2

Jefe De Area 11015  9

Sub Director De Jurisdicción 11016  2

Director De Jurisdiccion 11017  2

Profesional Universitario - Ley 9361  4912

Profesional Universitario Pu-7 12007  15

Profesional Universitario Pu-8 12008  8

Profesional Universitario Pu-9 12009  14

Profesional Universitario Pu-10 12010  6

Profesional Universitario Pu-11 12011  6

Tecnico Especializado - Ley 9361  314

Tecnico Especializado Te-5 14005  1

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Tecnico Especializado Te-8 14008  1

Tecnico General - Ley 9361  7915

Tecnico General T-4 15004  1

Tecnico General T-5 15005  19

Tecnico General T-6 15006  3

Tecnico General T-7 15007  38

Supervisor T-8 15008  18

Administrativo - Ley 9361  6516

Administrativo A-4 16004  10

Administrativo A-5 16005  34

Administrativo A-6 16006  7

Administrativo A-7 16007  12

Supervisor A-8 16008  2

Oficios - Ley 9361  217

Oficios O-6 17006  1

Supervisor O-7 17007  1

Servicios Generales - Ley 9361  718

Servicios Generales Sg-4 18004  6

Servicios Generales Sg-5 18005  1

Personal Administrativo  523

Oficial  Superior Legislativo 23300  2

Oficial Legislativo 23320  1

Oficial Auxiliar Legislativo 23330  2



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Finanzas

CATASTRO TERRITORIAL

Actividades Comunes1

153

1.15

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  252



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Finanzas

REGISTRO GENERAL DE LA PROVINCIA154

1.15

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  5611

Jefe De Sección 11012  30

Jefe De División 11013  14

Jefe De Departamento 11014  3

Jefe De Area 11015  6

Sub Director De Jurisdicción 11016  1

Director De Jurisdiccion 11017  2

Profesional Universitario - Ley 9361  5512

Profesional Universitario Pu-7 12007  10

Profesional Universitario Pu-8 12008  12

Profesional Universitario Pu-9 12009  29

Profesional Universitario Pu-10 12010  2

Profesional Universitario Pu-11 12011  2

Tecnico Especializado - Ley 9361  1814

Tecnico Especializado Te-4 14004  1

Tecnico Especializado Te-5 14005  3

Tecnico Especializado Te-6 14006  8

Tecnico Especializado Te-7 14007  3

Tecnico Especializado Te-8 14008  3

Tecnico General - Ley 9361  12715

Tecnico General T-4 15004  26

Tecnico General T-5 15005  41

Tecnico General T-6 15006  23

Tecnico General T-7 15007  33

Supervisor T-8 15008  4

Administrativo - Ley 9361  8016

Administrativo A-4 16004  12

Administrativo A-5 16005  45

Administrativo A-6 16006  10

Administrativo A-7 16007  10

Supervisor A-8 16008  3

Oficios - Ley 9361  217

Oficios O-3 17003  1

Oficios O-5 17005  1

Servicios Generales - Ley 9361  1618

Servicios Generales Sg-2 18002  5

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-4 18004  7

Servicios Generales Sg-5 18005  2

Supervisor Sg-6 18006  1

Personal Administrativo  123



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Finanzas

REGISTRO GENERAL DE LA PROVINCIA154

1.15

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Oficial  Superior Legislativo 23300  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  356



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Finanzas

POLICÍA FISCAL156

1.15

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  311

Sub Director De Jurisdicción 11016  2

Director De Jurisdiccion 11017  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  3



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Finanzas

FISCALÍA TRIBUTARÍA ADJUNTA157

1.15

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Superior - Ley 9361  211

Jefe De Area 11015  2

Profesional Universitario - Ley 9361  112

Profesional Universitario Pu-7 12007  1

Administrativo - Ley 9361  516

Administrativo A-4 16004  2

Administrativo A-5 16005  3

Servicios Generales - Ley 9361  218

Servicios Generales Sg-4 18004  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  11



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Finanzas

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

ACTIVIDADES COMUNES1

159

1.15

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Secretario De Estado 1023  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  1



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Finanzas

CONTADURÍA GENERAL160

1.15

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  1811

Jefe De Sección 11012  6

Jefe De División 11013  2

Jefe De Area 11015  6

Sub Director De Jurisdicción 11016  1

Director De Jurisdiccion 11017  3

Profesional Universitario - Ley 9361  1012

Profesional Universitario Pu-7 12007  3

Profesional Universitario Pu-8 12008  3

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Profesional Universitario Pu-11 12011  3

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-8 14008  1

Tecnico General - Ley 9361  915

Tecnico General T-5 15005  2

Tecnico General T-6 15006  1

Tecnico General T-7 15007  5

Supervisor T-8 15008  1

Administrativo - Ley 9361  216

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-7 16007  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  41



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Finanzas

TESORERÍA GENERAL161

1.15

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  1311

Jefe De Sección 11012  4

Jefe De División 11013  6

Jefe De Area 11015  2

Director De Jurisdiccion 11017  1

Profesional Universitario - Ley 9361  612

Profesional Universitario Pu-7 12007  1

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  4

Tecnico General - Ley 9361  715

Tecnico General T-5 15005  1

Tecnico General T-6 15006  2

Supervisor T-8 15008  4

Administrativo - Ley 9361  916

Administrativo A-3 16003  4

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-5 16005  3

Administrativo A-6 16006  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  36



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Finanzas

PRESUPUESTO GENERAL E INVERSIÓN PÚBLICA162

1.15

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  1011

Jefe De Sección 11012  3

Jefe De División 11013  2

Jefe De Area 11015  3

Director De Jurisdiccion 11017  2

Profesional Universitario - Ley 9361  212

Profesional Universitario Pu-10 12010  2

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Supervisor Te-9 14009  1

Tecnico General - Ley 9361  215

Tecnico General T-7 15007  1

Supervisor T-8 15008  1

Administrativo - Ley 9361  716

Administrativo A-3 16003  6

Administrativo A-5 16005  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  23



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Finanzas

SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA

Secretaría Legal Y Técnica - Actividades Comunes1

166

1.15

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Secretario De Estado 1023  1

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  2311

Jefe De Sección 11012  5

Jefe De División 11013  5

Jefe De Departamento 11014  3

Jefe De Area 11015  6

Director De Jurisdiccion 11017  4

Profesional Universitario - Ley 9361  412

Profesional Universitario Pu-7 12007  1

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Profesional Universitario Pu-11 12011  1

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Tecnico General - Ley 9361  1015

Tecnico General T-5 15005  3

Tecnico General T-7 15007  1

Supervisor T-8 15008  6

Administrativo - Ley 9361  1716

Administrativo A-4 16004  9

Administrativo A-5 16005  5

Supervisor A-8 16008  3

Oficios - Ley 9361  117

Oficios O-6 17006  1

Servicios Generales - Ley 9361  1318

Servicios Generales Sg-1 18001  8

Servicios Generales Sg-4 18004  5

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  71



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Finanzas

SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA

 Subsecretaría De Estudios Económicos2

166

1.15

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Superior - Ley 9361  211

Jefe De Area 11015  1

Director De Jurisdiccion 11017  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  3



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Finanzas

DIRECCIÓN GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES167

1.15

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  411

Jefe De Sección 11012  1

Director De Jurisdiccion 11017  3

Profesional Universitario - Ley 9361  212

Profesional Universitario Pu-9 12009  2

Administrativo - Ley 9361  216

Administrativo A-5 16005  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  9



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Finanzas

INNOVACIÓN Y MONITOREO DE LA GESTIÓN205

1.15

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  201

Secretario De Estado 1023  1

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Superior - Ley 9361  1811

Jefe De Departamento 11014  1

Jefe De Area 11015  11

Sub Director De Jurisdicción 11016  4

Director De Jurisdiccion 11017  2

Profesional Universitario - Ley 9361  812

Profesional Universitario Pu-7 12007  3

Profesional Universitario Pu-8 12008  2

Profesional Universitario Pu-9 12009  3

Tecnico Especializado - Ley 9361  514

Tecnico Especializado Te-5 14005  1

Tecnico Especializado Te-6 14006  2

Tecnico Especializado Te-8 14008  2

Tecnico General - Ley 9361  215

Tecnico General T-5 15005  2

Administrativo - Ley 9361  416

Administrativo A-5 16005  3

Administrativo A-7 16007  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  39



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Secretaría General De La Gobernación

ESTADÍSTICA PROVINCIAL82

1.20

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  1411

Jefe De División 11013  4

Jefe De Departamento 11014  2

Jefe De Area 11015  4

Sub Director De Jurisdicción 11016  1

Director De Jurisdiccion 11017  3

Profesional Universitario - Ley 9361  1512

Profesional Universitario Pu-7 12007  1

Profesional Universitario Pu-8 12008  7

Profesional Universitario Pu-9 12009  2

Profesional Universitario Pu-11 12011  5

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Tecnico General - Ley 9361  415

Tecnico General T-6 15006  1

Supervisor T-8 15008  3

Administrativo - Ley 9361  2716

Administrativo A-4 16004  19

Administrativo A-5 16005  4

Administrativo A-6 16006  3

Administrativo A-7 16007  1

Servicios Generales - Ley 9361  318

Servicios Generales Sg-4 18004  1

Servicios Generales Sg-5 18005  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  65



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Secretaría General De La Gobernación

CONSEJO DE TASACIÓN163

1.20

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  705

Director Consejo Gral. De Tasaciones 5111  7

Personal Superior - Ley 9361  411

Jefe De División 11013  1

Jefe De Departamento 11014  2

Jefe De Area 11015  1

Profesional Universitario - Ley 9361  212

Profesional Universitario Pu-9 12009  2

Tecnico General - Ley 9361  115

Tecnico General T-7 15007  1

Administrativo - Ley 9361  116

Administrativo A-7 16007  1

Servicios Generales - Ley 9361  118

Servicios Generales Sg-1 18001  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  16



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Secretaría General De La Gobernación

SECRETARÍA GENERAL DE LA GOBERNACIÓN202

1.20

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  401

Secretario General De La Gobernación 1015  1

Secretario De Estado 1023  2

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Directivo  605

Director General 5005  5

Gerente 5110  1

Personal Superior  106

Jefe De Seccion I 6390  1

Personal Superior - Ley 9361  6211

Jefe De Sección 11012  10

Jefe De División 11013  11

Jefe De Departamento 11014  2

Jefe De Area 11015  23

Sub Director De Jurisdicción 11016  5

Director De Jurisdiccion 11017  11

Personal Técnico  111

Programador Principal 11400  1

Profesional Universitario - Ley 9361  1512

Profesional Universitario Pu-7 12007  1

Profesional Universitario Pu-8 12008  4

Profesional Universitario Pu-9 12009  6

Profesional Universitario Pu-10 12010  3

Profesional Universitario Pu-11 12011  1

Tecnico Especializado - Ley 9361  214

Tecnico Especializado Te-5 14005  1

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Tecnico General - Ley 9361  115

Tecnico General T-6 15006  1

Administrativo - Ley 9361  11116

Administrativo A-3 16003  3

Administrativo A-4 16004  25

Administrativo A-5 16005  54

Administrativo A-6 16006  16

Administrativo A-7 16007  9

Supervisor A-8 16008  4

Servicios Generales - Ley 9361  6718

Servicios Generales Sg-2 18002  1

Servicios Generales Sg-3 18003  12

Servicios Generales Sg-4 18004  33

Servicios Generales Sg-5 18005  21

Personal Administrativo  523

Oficial  Superior Legislativo 23300  2

Oficial  Principal Legislativo 23310  3



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Secretaría General De La Gobernación

SECRETARÍA GENERAL DE LA GOBERNACIÓN202

1.20

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal De Gabinete  224

Asesor De Gabinete Del Ministro - Ley 9454 24030  1

Secretario Privado De Secretario De Estado - Ley 9454 24060  1

Personal Obrero Y Maestranza  342

Auxiliar Superior 42320  1

Auxiliar 42340  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  280



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Secretaría General De La Gobernación

CAPITAL HUMANO203

1.20

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Secretario De Estado 1023  1

Personal Directivo  305

Director General 5005  3

Personal Superior  206

Jefe De Seccion I 6390  2

Personal Superior - Ley 9361  3911

Jefe De Sección 11012  5

Jefe De División 11013  3

Jefe De Departamento 11014  3

Jefe De Area 11015  17

Sub Director De Jurisdicción 11016  6

Director De Jurisdiccion 11017  5

Profesional Universitario - Ley 9361  1912

Profesional Universitario Pu-7 12007  5

Profesional Universitario Pu-8 12008  5

Profesional Universitario Pu-9 12009  6

Profesional Universitario Pu-10 12010  2

Profesional Universitario Pu-11 12011  1

Profesional No Universitario - Ley 9361  113

Profesional No Universitario - Pnu-6 13006  1

Tecnico Especializado - Ley 9361  1314

Tecnico Especializado Te-5 14005  2

Tecnico Especializado Te-6 14006  8

Tecnico Especializado Te-7 14007  1

Tecnico Especializado Te-8 14008  2

Tecnico General - Ley 9361  215

Tecnico General T-5 15005  2

Administrativo - Ley 9361  11016

Administrativo A-4 16004  19

Administrativo A-5 16005  69

Administrativo A-6 16006  12

Administrativo A-7 16007  7

Supervisor A-8 16008  3

Servicios Generales - Ley 9361  1518

Servicios Generales Sg-1 18001  1

Servicios Generales Sg-2 18002  3

Servicios Generales Sg-3 18003  2

Servicios Generales Sg-4 18004  7

Servicios Generales Sg-5 18005  2

Personal Administrativo  423

Oficial  Superior Legislativo 23300  2

Oficial Legislativo 23320  1

Oficial Auxiliar Legislativo 23330  1



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Secretaría General De La Gobernación

CAPITAL HUMANO203

1.20

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Obrero Y Maestranza  142

Auxiliar Superior 42320  1

Grupo Ocupacional I  5171

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110033  1

Supervisor - G.O. 1 7150044  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160024  3

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  10

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  32

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  261



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Secretaría General De La Gobernación

DESARROLLO DE OPERACIONES AÉREAS204

1.20

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  211

Jefe De Sección 11012  1

Jefe De Area 11015  1

Administrativo - Ley 9361  416

Administrativo A-5 16005  3

Administrativo A-7 16007  1

Personal De Operaciones  Dirección De Aeronáutica  1016

Piloto T.L.A. - Nivel 10 16110  5

Jefe De Trabajo Aéreo - Nivel 13 16113  1

Jefe De Instrucción Y Vuelo - Nivel 14 16114  1

Jefe De Operaciones - Nivel 15 16115  1

Despachante De Aeronave - Nivel 1 16201  1

Despachante De Aeronave - Nivel 3 16203  1

Personal Técnico  Dirección De Aeronáutica  617

Mecanico Cat. "C" - Nivel 7 17107  1

Inspector - Nivel 10 17110  1

Jefe De Control De Calidad - Nivel 13 17113  1

Jefe De Oficina Técnica - Nivel 14 17114  2

Jefe De Técnica - Nivel 15 17115  1

Servicios Generales - Ley 9361  118

Servicios Generales Sg-5 18005  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  24



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Secretaría General De La Gobernación

SECRETARIA DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL206

1.20

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Secretario De Estado 1023  1

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  1111

Jefe De Sección 11012  1

Jefe De División 11013  3

Jefe De Departamento 11014  1

Jefe De Area 11015  2

Director De Jurisdiccion 11017  4

Profesional Universitario - Ley 9361  212

Profesional Universitario Pu-7 12007  1

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Administrativo - Ley 9361  3116

Administrativo A-3 16003  6

Administrativo A-4 16004  6

Administrativo A-5 16005  16

Administrativo A-6 16006  3

Servicios Generales - Ley 9361  418

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-4 18004  3

Personal Administrativo  123

Oficial  Principal Legislativo 23310  1

Personal Obrero Y Maestranza  142

Auxiliar Ayudante 42350  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  52



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Secretaría General De La Gobernación

INNOVACIÓN TECNOLÓGICA207

1.20

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  1911

Jefe De Sección 11012  2

Jefe De Area 11015  10

Sub Director De Jurisdicción 11016  5

Director De Jurisdiccion 11017  2

Profesional Universitario - Ley 9361  512

Profesional Universitario Pu-8 12008  2

Profesional Universitario Pu-9 12009  2

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Tecnico Especializado - Ley 9361  314

Tecnico Especializado Te-6 14006  3

Tecnico General - Ley 9361  915

Tecnico General T-4 15004  2

Tecnico General T-5 15005  6

Tecnico General T-7 15007  1

Administrativo - Ley 9361  2916

Administrativo A-3 16003  1

Administrativo A-4 16004  4

Administrativo A-5 16005  21

Administrativo A-7 16007  3

Servicios Generales - Ley 9361  318

Servicios Generales Sg-2 18002  2

Servicios Generales Sg-4 18004  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  69



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Secretaría General De La Gobernación

(P.A.I.COR.) PROGRAMA ASISTENCIA INTEGRAL CÓRDOBA213

1.20

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  1811

Jefe De Sección 11012  3

Jefe De División 11013  6

Jefe De Area 11015  4

Director De Jurisdiccion 11017  5

Profesional Universitario - Ley 9361  1312

Profesional Universitario Pu-7 12007  5

Profesional Universitario Pu-9 12009  4

Profesional Universitario Pu-10 12010  4

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Administrativo - Ley 9361  5516

Administrativo A-3 16003  1

Administrativo A-4 16004  16

Administrativo A-5 16005  28

Administrativo A-6 16006  7

Administrativo A-7 16007  2

Supervisor A-8 16008  1

Servicios Generales - Ley 9361  2.13818

Servicios Generales Sg-1 18001  470

Servicios Generales Sg-2 18002  76

Servicios Generales Sg-4 18004  97

Servicios Generales Sg-5 18005  1.495

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  2.226



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Secretaría General De La Gobernación

CASA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA EN BUENOS AIRES215

1.20

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Secretario De Estado 1023  1

Personal Superior - Ley 9361  211

Jefe De Area 11015  2

Profesional Universitario - Ley 9361  412

Profesional Universitario Pu-7 12007  1

Profesional Universitario Pu-10 12010  2

Profesional Universitario Pu-11 12011  1

Administrativo - Ley 9361  1116

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-5 16005  4

Administrativo A-6 16006  3

Administrativo A-7 16007  2

Supervisor A-8 16008  1

Servicios Generales - Ley 9361  218

Servicios Generales Sg-4 18004  1

Servicios Generales Sg-5 18005  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  20



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Secretaría General De La Gobernación

ACTIVIDADES REGIÓN SUR217

1.20

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Secretario De Estado 1023  1

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  111

Sub Director De Jurisdicción 11016  1

Administrativo - Ley 9361  716

Administrativo A-3 16003  1

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-5 16005  3

Administrativo A-6 16006  2

Servicios Generales - Ley 9361  218

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-4 18004  1

Personal Administrativo  123

Oficial Auxiliar Legislativo 23330  1

Personal De Gabinete  124

Secretario Privado De Secretario De Estado - Ley 9454 24060  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  14



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Secretaría General De La Gobernación

DESCENTRALIZACIÓN SAN FRANCISCO218

1.20

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  111

Jefe De Area 11015  1

Administrativo - Ley 9361  116

Administrativo A-4 16004  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  3



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Agricultura Y Ganadería

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERÍA250

1.25

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  201

Ministro 1013  1

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Directivo  305

Director General 5005  3

Personal Superior - Ley 9361  3511

Jefe De Sección 11012  1

Jefe De División 11013  4

Jefe De Departamento 11014  2

Jefe De Area 11015  19

Sub Director De Jurisdicción 11016  2

Director De Jurisdiccion 11017  7

Profesional Universitario - Ley 9361  1212

Profesional Universitario Pu-7 12007  1

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  4

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Profesional Universitario Pu-11 12011  5

Tecnico Especializado - Ley 9361  214

Tecnico Especializado Te-5 14005  1

Tecnico Especializado Te-7 14007  1

Tecnico General - Ley 9361  215

Tecnico General T-6 15006  1

Supervisor T-8 15008  1

Administrativo - Ley 9361  2616

Administrativo A-3 16003  1

Administrativo A-4 16004  4

Administrativo A-5 16005  13

Administrativo A-6 16006  3

Administrativo A-7 16007  2

Supervisor A-8 16008  3

Servicios Generales - Ley 9361  1218

Servicios Generales Sg-1 18001  2

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-4 18004  3

Servicios Generales Sg-5 18005  4

Supervisor Sg-6 18006  2

Personal Administrativo  223

Oficial  Principal Legislativo 23310  1

Oficial Auxiliar Legislativo 23330  1

Personal De Gabinete  224

Asesor De Gabinete Del Ministro - Ley 9454 24030  1

Secretario Privado De Ministro - Ley 9454 24050  1

Grupo Ocupacional I  171



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Agricultura Y Ganadería

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERÍA250

1.25

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  99



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Agricultura Y Ganadería

ACTIVIDAD AGRÍCOLA251

1.25

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Secretario De Estado 1023  1

Personal Superior - Ley 9361  1211

Jefe De Sección 11012  2

Jefe De División 11013  5

Jefe De Departamento 11014  2

Jefe De Area 11015  1

Director De Jurisdiccion 11017  2

Profesional Universitario - Ley 9361  912

Profesional Universitario Pu-11 12011  9

Tecnico General - Ley 9361  115

Tecnico General T-6 15006  1

Administrativo - Ley 9361  316

Administrativo A-6 16006  1

Supervisor A-8 16008  2

Servicios Generales - Ley 9361  218

Servicios Generales Sg-2 18002  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  28



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Agricultura Y Ganadería

ACTIVIDAD PECUARIA252

1.25

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Secretario De Estado 1023  1

Personal Superior - Ley 9361  711

Jefe De Sección 11012  2

Jefe De División 11013  2

Jefe De Area 11015  1

Director De Jurisdiccion 11017  2

Profesional Universitario - Ley 9361  612

Profesional Universitario Pu-7 12007  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Profesional Universitario Pu-11 12011  3

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Tecnico General - Ley 9361  115

Supervisor T-8 15008  1

Administrativo - Ley 9361  1016

Administrativo A-5 16005  2

Administrativo A-6 16006  4

Administrativo A-7 16007  3

Supervisor A-8 16008  1

Servicios Generales - Ley 9361  218

Servicios Generales Sg-5 18005  2

Personal Administrativo  123

Oficial  Superior Legislativo 23300  1

Grupo Ocupacional I  171

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  30



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Agricultura Y Ganadería

PRODUCCIÓN AGROPECUARIA FAMILIAR261

1.25

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  411

Jefe De Area 11015  3

Director De Jurisdiccion 11017  1

Administrativo - Ley 9361  116

Administrativo A-4 16004  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  5



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Ciencia Y Tecnología

CIENCIA Y TECNOLOGÍA300

1.30

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  401

Ministro 1013  1

Secretario De Estado 1023  2

Presidente  Del Directorio 1130  1

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  2211

Jefe De División 11013  2

Jefe De Departamento 11014  3

Jefe De Area 11015  9

Sub Director De Jurisdicción 11016  3

Director De Jurisdiccion 11017  5

Profesional Universitario - Ley 9361  712

Profesional Universitario Pu-7 12007  4

Profesional Universitario Pu-9 12009  3

Tecnico Especializado - Ley 9361  214

Tecnico Especializado Te-4 14004  1

Tecnico Especializado Te-5 14005  1

Tecnico General - Ley 9361  415

Tecnico General T-4 15004  4

Administrativo - Ley 9361  2016

Administrativo A-3 16003  1

Administrativo A-4 16004  3

Administrativo A-5 16005  12

Administrativo A-6 16006  2

Administrativo A-7 16007  1

Supervisor A-8 16008  1

Servicios Generales - Ley 9361  718

Servicios Generales Sg-2 18002  1

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-4 18004  5

Personal Administrativo  123

Oficial  Superior Legislativo 23300  1

Personal De Gabinete  124

Secretario Privado De Ministro - Ley 9454 24050  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  69



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

MINISTERIO DE EDUCACIÓN350

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  501

Ministro 1013  1

Secretario De Estado 1023  3

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Directivo  305

Director General 5005  3

Personal Superior  106

Jefe De División I 6380  1

Personal Superior - Ley 9361  5711

Jefe De Sección 11012  20

Jefe De División 11013  10

Jefe De Departamento 11014  4

Jefe De Area 11015  11

Sub Director De Jurisdicción 11016  7

Director De Jurisdiccion 11017  5

Profesional Universitario - Ley 9361  3112

Profesional Universitario Pu-8 12008  14

Profesional Universitario Pu-9 12009  9

Profesional Universitario Pu-10 12010  4

Profesional Universitario Pu-11 12011  4

Profesional No Universitario - Ley 9361  113

Profesional No Universitario - Pnu-8 13008  1

Personal Docente  313

Secretario (Enseñanza Superior) 13305  1

Secretario De Primera (Enseñanza Media) 13310  2

Tecnico Especializado - Ley 9361  514

Tecnico Especializado Te-4 14004  1

Tecnico Especializado Te-5 14005  1

Tecnico Especializado Te-7 14007  1

Tecnico Especializado Te-8 14008  2

Tecnico General - Ley 9361  415

Tecnico General T-4 15004  1

Tecnico General T-5 15005  2

Tecnico General T-6 15006  1

Administrativo - Ley 9361  30616

Administrativo A-3 16003  22

Administrativo A-4 16004  40

Administrativo A-5 16005  98

Administrativo A-6 16006  74

Administrativo A-7 16007  72

Oficios - Ley 9361  117

Supervisor O-7 17007  1

Servicios Generales - Ley 9361  4018

Servicios Generales Sg-3 18003  3



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

MINISTERIO DE EDUCACIÓN350

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Servicios Generales Sg-4 18004  19

Servicios Generales Sg-5 18005  18

Personal Administrativo  523

Oficial  Superior Legislativo 23300  2

Oficial  Principal Legislativo 23310  1

Oficial Auxiliar Legislativo 23330  2

Personal De Gabinete  624

Delegado Ante Organismos De Minoridad 24015  1

Asesor De Gabinete Del Ministro - Ley 9454 24030  1

Asesor De Gabinete Del Secretario De Estado - Ley 9454 24040  2

Secretario Privado De Ministro - Ley 9454 24050  1

Secretario Privado De Secretario De Estado - Ley 9454 24060  1

Grupo Ocupacional I  171

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  469



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

EDUCACIÓN SECUNDARIA356

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  911

Jefe De Sección 11012  3

Jefe De División 11013  2

Jefe De Departamento 11014  2

Sub Director De Jurisdicción 11016  2

Profesional Universitario - Ley 9361  2212

Profesional Universitario Pu-9 12009  13

Profesional Universitario Pu-10 12010  6

Profesional Universitario Pu-11 12011  3

Profesional No Universitario - Ley 9361  113

Profesional No Universitario - Pnu-7 13007  1

Personal Docente  3.75613

Inspector General Enseñanza Media Especial Y Superior 13019  1

Subinspector General Enseñanza Media Especial Y Superior 13024  1

Inspector Enseñanza Media Especial Y Superior 13040  16

Director De Primera (Enseñanza Media) 13150  112

Director De Segunda  (Enseñanza Media) 13155  52

Director De Tercera (Enseñanza Media) 13160  57

Vicedirector De Primera (Enseñanza Media) 13165  127

Vicedirector De Segunda  (Enseñanza Media) 13170  33

Asesor Pedagógico Proyecto 13 13179  1

Regente De Primera (Enseñanza Media) 13180  1

Regente De Primera (Enseñanza Primaria Pre Primaria Y Especial) 13183  1

Jefe Gabinete Psicopedagogico 13190  1

Coordinador De Curso (Enseñanza Media) 13215  274

Coordinador Regional De Educacion Fisica 13298  1

Secretario (Enseñanza Superior) 13305  2

Secretario De Primera (Enseñanza Media) 13310  155

Secretario De Segunda (Enseñanza Media) 13315  51

Secretario De Tercera (Enseñanza Media) 13320  66

Prosecretario De Primera (Enseñanza Media) 13325  121

Prosecretario De Segunda (Enseñanza Media) 13330  11

Secretario Docente De Primera (Enseñanza Primaria) 13350  1

Secretario Docente De Segunda (Enseñanza Primaria) 13355  1

Jefe General Enseñanza Practica De Primera 13425  2

Jefe Sectorial Jornada Completa 13437  1

Encargado Seccion Gabinete Psicopedagogico (Enseñanza Media  Y Superior) 13440  12

Encargado Seccion Gabinete Psicopedagogico (Enseñanza Especial) 13443  1

Ayudante De Gabinete Psicopedagogico (Enseñanza Media Y Superior) 13445  64

Maestro Grado Enseñanza Especial 13455  2

Maestro De Grado (Enseñanza Primaria) 13475  286



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

EDUCACIÓN SECUNDARIA356

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Maestro De Jardín Infantes 13480  5

Maestro De Enseñanza Practica 13485  33

Maestro De Cultura General 13490  1

Bibliotecario Jefe 13495  1

Bibliotecario 13500  67

Ayudante Técnico 13505  448

Jefe De Preceptores 13510  10

Subjefe De Preceptores 13512  3

Maestro De Materia Especial 13515  8

Preceptor 13520  1.469

Director De Primera (Instituto De Menores) 13700  2

Director De Segunda (Instituto De Menores) 13705  3

Director De Tercera (Instituto De Menores) 13710  4

Secretario Docente De Segunda (Consejo Provincial De Proteccion Al Menor) 13733  1

Maestro De Instituto De Menores 13735  181

Preceptor Jornada Completa, Escuela Hogar, Anexo Albergue 13797  66

Personal Docente  Hora Cátedra  163.95213

Hora De Cátedra - Enseñanza Superior 13900  10

Hora De Cátedra - Enseñanza Media 13910  163.768

Hora De Cátedra - Ley Nacional 22416 13920  174

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Administrativo - Ley 9361  23516

Administrativo A-4 16004  14

Administrativo A-5 16005  91

Administrativo A-6 16006  95

Administrativo A-7 16007  35

Servicios Generales - Ley 9361  13418

Servicios Generales Sg-3 18003  2

Servicios Generales Sg-4 18004  45

Servicios Generales Sg-5 18005  87

 163.952Total Hs.Catedra

Total Cargos  4.159



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

EDUCACIÓN SUPERIOR357

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  211

Jefe De División 11013  2

Profesional Universitario - Ley 9361  112

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Profesional No Universitario - Ley 9361  113

Profesional No Universitario - Pnu-7 13007  1

Personal Docente  1.63813

Inspector General Enseñanza Media Especial Y Superior 13019  1

Inspector Enseñanza Media Especial Y Superior 13040  4

Director De Primera (Enseñanza Superior) 13105  47

Director De Segunda (Enseñanza Superior) 13110  13

Vicedirector (Enseñanza Superior) 13115  27

Regente (Enseñanza Superior) 13120  19

Director De Primera (Enseñanza Media) 13150  1

Director De Tercera (Enseñanza Media) 13160  2

Vicedirector De Primera (Enseñanza Media) 13165  20

Regente De Primera (Enseñanza Primaria Pre Primaria Y Especial) 13183  19

Regente Educacion  Artistica 13185  2

Director De Coro 13187  12

Subregente De Primera (Enseñanza Primaria Pre Primaria Y Especial) 13203  15

Coordinador De Curso (Enseñanza Superior) 13210  93

Coordinador De Curso (Enseñanza Media) 13215  27

Director Escuela Primaria De Primera 13255  9

Coordinador Regional De Educacion Fisica 13298  1

Secretario (Enseñanza Superior) 13305  63

Prosecretario (Enseñanza Superior) 13307  32

Secretario De Primera (Enseñanza Media) 13310  10

Secretario De Segunda (Enseñanza Media) 13315  3

Secretario De Tercera (Enseñanza Media) 13320  4

Prosecretario De Primera (Enseñanza Media) 13325  9

Prosecretario De Segunda (Enseñanza Media) 13330  2

Jefe General Enseñanza Practica De Primera 13425  9

Jefe General Enseñanza Practica De Segunda 13430  1

Encargado Seccion Gabinete Psicopedagogico (Enseñanza Media  Y Superior) 13440  4

Ayudante De Gabinete Psicopedagogico (Enseñanza Media Y Superior) 13445  11

Ayudante De Gabinete Psicopedagogico (Enseñanza Especial) 13447  2

Jefe De Laboratorio 13464  1

Maestro De Grado (Enseñanza Primaria) 13475  234

Maestro De Jardín Infantes 13480  98

Maestro De Enseñanza Practica 13485  7

Bibliotecario 13500  71



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

EDUCACIÓN SUPERIOR357

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Ayudante Técnico 13505  135

Jefe De Preceptores 13510  5

Maestro De Materia Especial 13515  213

Maestro Especial  Artistica 13517  1

Preceptor 13520  411

Personal Docente  Hora Cátedra  54.25513

Hora De Cátedra - Enseñanza Superior 13900  26.937

Hora De Cátedra - Enseñanza Media 13910  27.206

Hora De Cátedra - Ley Nacional 22416 13920  112

Tecnico General - Ley 9361  115

Tecnico General T-5 15005  1

Administrativo - Ley 9361  12316

Administrativo A-4 16004  7

Administrativo A-5 16005  33

Administrativo A-6 16006  68

Administrativo A-7 16007  15

Servicios Generales - Ley 9361  8418

Servicios Generales Sg-4 18004  25

Servicios Generales Sg-5 18005  59

 54.255Total Hs.Catedra

Total Cargos  1.851



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

REGÍMENES ESPECIALES358

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  211

Jefe De División 11013  2

Profesional Universitario - Ley 9361  512

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Profesional Universitario Pu-11 12011  2

Profesional No Universitario - Ley 9361  113

Profesional No Universitario - Pnu-7 13007  1

Personal Docente  1.81713

Inspector General De Adultos 13020  1

Inspector Enseñanza Media Especial Y Superior 13040  4

Inspector De Educacion Fisica 13045  17

Director De Primera (Enseñanza Especial) 13153  22

Director De Segunda (Enseñanza Especial) 13157  13

Director De Tercera (Enseñanza Especial) 13163  26

Vicedirector De Primera (Enseñanza Especial) 13167  24

Vicedirector De Segunda (Enseñanza Especial) 13173  2

Director Escuela Primaria De Primera 13255  2

Director Escuela Primaria De Tercera 13265  1

Director De Tercera Centro Deportivo (Educacion Fisica) 13295  2

Coordinador Regional De Educacion Fisica 13298  6

Vicedirector De Primera Centro Deportivo (Educacion Fisica) 13300  1

Secretario De Primera (Enseñanza Media) 13310  8

Secretario De Segunda (Enseñanza Media) 13315  7

Secretario De Tercera (Enseñanza Media) 13320  5

Secretario (Enseñanza Especial) 13340  45

Secretario Docente De Primera (Enseñanza Primaria) 13350  4

Secretario Docente De Segunda (Enseñanza Primaria) 13355  2

Secretario Docente De Quinta (Enseñanza Primaria) 13370  11

Encargado Seccion Gabinete Psicopedagogico (Enseñanza Especial) 13443  1

Ayudante De Gabinete Psicopedagogico (Enseñanza Especial) 13447  265

Maestro Grupo Escolar (Educacion Complementaria) 13450  3

Maestro Grado Enseñanza Especial 13455  858

Reeducador Especializado 13457  21

Profesor De Centro Deportivo (Educacion Fisica) 13470  58

Maestro De Grado (Enseñanza Primaria) 13475  30

Maestro De Jardín Infantes 13480  12

Maestro De Enseñanza Practica (Enseñanza Especial) 13484  204

Maestro De Enseñanza Practica 13485  5

Maestro Grado Adultos 13488  1



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

REGÍMENES ESPECIALES358

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Bibliotecario 13500  1

Ayudante Técnico 13505  35

Maestro De Materia Especial 13515  4

Preceptor 13520  116

Personal Docente  Hora Cátedra  4.59513

Hora De Cátedra - Enseñanza Superior 13900  30

Hora De Cátedra - Enseñanza Media 13910  4.565

Administrativo - Ley 9361  3616

Administrativo A-4 16004  2

Administrativo A-5 16005  9

Administrativo A-6 16006  18

Administrativo A-7 16007  7

Servicios Generales - Ley 9361  7418

Servicios Generales Sg-4 18004  30

Servicios Generales Sg-5 18005  44

 4.595Total Hs.Catedra

Total Cargos  1.936



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

ESCUELAS DE OFICIALES Y SUBOFICIALES DE POLICÍA DE LA PROVINCIA359

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Docente  1213

Secretario (Enseñanza Superior) 13305  3

Preceptor 13520  9

Personal Docente  Hora Cátedra  1.74613

Hora De Cátedra - Enseñanza Superior 13900  1.746

 1.746Total Hs.Catedra

Total Cargos  12



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

(D.I.P.E.) INSTITUTOS PRIVADOS DE ENSEÑANZA361

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  711

Jefe De Sección 11012  3

Jefe De División 11013  1

Jefe De Departamento 11014  3

Profesional Universitario - Ley 9361  112

Profesional Universitario Pu-11 12011  1

Personal Docente  5513

Inspector General Institutos Privados 13021  1

Subinspector General Enseñanza Media Especial Y Superior 13024  1

Subinspector General De Escuelas Primarias 13030  1

Inspector Enseñanza Media Especial Y Superior 13040  17

Inspector De Escuelas Primarias 13065  12

Secretario (Enseñanza Superior) 13305  1

Secretario De Primera (Enseñanza Media) 13310  5

Secretario Docente De Primera (Enseñanza Primaria) 13350  1

Secretario Docente De Segunda (Enseñanza Primaria) 13355  2

Secretario Docente De Tercera (Enseñanza Primaria) 13360  3

Secretario Docente De Quinta (Enseñanza Primaria) 13370  6

Maestro Grupo Escolar (Educacion Complementaria) 13450  1

Ayudante Técnico 13505  4

Administrativo - Ley 9361  1616

Administrativo A-5 16005  4

Administrativo A-6 16006  7

Administrativo A-7 16007  5

Servicios Generales - Ley 9361  318

Servicios Generales Sg-5 18005  3

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  83



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

PROGRAMACIÓN, APOYO INTERDISCIPLINARIO Y CALIDAD DE LA EDUCACIÓN364

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  211

Jefe De Sección 11012  1

Jefe De División 11013  1

Profesional Universitario - Ley 9361  1712

Profesional Universitario Pu-7 12007  1

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  2

Profesional Universitario Pu-10 12010  6

Profesional Universitario Pu-11 12011  7

Personal Docente  22113

Analista Mayor De Planeamiento 13090  3

Analista Principal De Planeamiento 13095  4

Vicedirector (Enseñanza Superior) 13115  1

Director De Primera (Enseñanza Media) 13150  5

Vicedirector De Primera (Enseñanza Media) 13165  1

Jefe Gabinete Psicopedagogico 13190  145

Coordinador De Curso (Enseñanza Superior) 13210  20

Regente Centro De Educacion Complementaria 13290  1

Secretario (Enseñanza Superior) 13305  4

Secretario De Segunda (Enseñanza Media) 13315  1

Secretario Docente De Quinta (Enseñanza Primaria) 13370  2

Ayudante De Gabinete Psicopedagogico (Enseñanza Media Y Superior) 13445  5

Maestro Grupo Escolar (Educacion Complementaria) 13450  25

Profesor De Centro Deportivo (Educacion Fisica) 13470  1

Ayudante Técnico 13505  3

Personal Docente  Hora Cátedra  83313

Hora De Cátedra - Enseñanza Superior 13900  702

Hora De Cátedra - Enseñanza Media 13910  131

Tecnico Especializado - Ley 9361  214

Tecnico Especializado Te-8 14008  2

Administrativo - Ley 9361  3316

Administrativo A-4 16004  6

Administrativo A-5 16005  7

Administrativo A-6 16006  14

Administrativo A-7 16007  6

Servicios Generales - Ley 9361  818

Servicios Generales Sg-4 18004  1

Servicios Generales Sg-5 18005  7



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

PROGRAMACIÓN, APOYO INTERDISCIPLINARIO Y CALIDAD DE LA EDUCACIÓN364

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

 833Total Hs.Catedra

Total Cargos  285



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

EDUCACIÓN TÉCNICA Y FORMACIÓN PROFESIONAL365

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  711

Jefe De Sección 11012  2

Jefe De División 11013  1

Jefe De Departamento 11014  2

Sub Director De Jurisdicción 11016  2

Profesional Universitario - Ley 9361  1912

Profesional Universitario Pu-9 12009  13

Profesional Universitario Pu-10 12010  3

Profesional Universitario Pu-11 12011  3

Personal Docente  4.60813

Inspector General Enseñanza Media Especial Y Superior 13019  1

Subinspector General Enseñanza Media Especial Y Superior 13024  1

Inspector Enseñanza Media Especial Y Superior 13040  13

Director De Primera (Enseñanza Superior) 13105  7

Director De Segunda (Enseñanza Superior) 13110  5

Vicedirector (Enseñanza Superior) 13115  1

Regente (Enseñanza Superior) 13120  1

Director Enseñanza Media De Primera (Jornada Completa) 13140  2

Director De Primera (Enseñanza Media) 13150  88

Director De Segunda  (Enseñanza Media) 13155  50

Director De Tercera (Enseñanza Media) 13160  49

Vicedirector De Primera (Enseñanza Media) 13165  105

Vicedirector De Segunda  (Enseñanza Media) 13170  33

Vicedirector De Tercera (Enseñanza Media) 13175  2

Regente De Primera (Enseñanza Media) 13180  4

Regente De Primera Jornada Completa (Enseñanza Media) 13181  2

Regente De Tercera (Educacion Media) 13196  1

Subregente De Primera (Enseñanza Media) 13200  1

Coordinador De Curso (Enseñanza Superior) 13210  21

Coordinador De Curso (Enseñanza Media) 13215  143

Secretario (Enseñanza Superior) 13305  14

Prosecretario (Enseñanza Superior) 13307  1

Secretario De Primera (Enseñanza Media) 13310  99

Secretario De Segunda (Enseñanza Media) 13315  49

Secretario De Tercera (Enseñanza Media) 13320  55

Prosecretario De Primera (Enseñanza Media) 13325  75

Prosecretario De Segunda (Enseñanza Media) 13330  15

Prosecretario De Tercera (Enseñanza Media) 13335  1

Jefe De Internado 13420  21

Jefe General Enseñanza Practica De Primera 13425  32

Jefe General Enseñanza Practica De Segunda 13430  5



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

EDUCACIÓN TÉCNICA Y FORMACIÓN PROFESIONAL365

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Jefe General Enseñanza Practica De Tercera 13435  2

Instructor Jornada Completa (Agropecuaria) 13436  11

Jefe Sectorial Jornada Completa 13437  3

Encargado Seccion Gabinete Psicopedagogico (Enseñanza Media  Y Superior) 13440  1

Ayudante De Gabinete Psicopedagogico (Enseñanza Media Y Superior) 13445  35

Jefe De Trabajos Practicos 13463  4

Jefe De Laboratorio 13464  2

Jefe De Seccion De Enseñanza Practica 13473  61

Maestro De Grado (Enseñanza Primaria) 13475  8

Maestro De Enseñanza Practica 13485  1.424

Bibliotecario Jefe 13495  1

Bibliotecario 13500  71

Ayudante Técnico 13505  372

Jefe Preceptores Jornada Completa 13507  2

Jefe De Preceptores 13510  6

Maestro De Materia Especial 13515  110

Preceptor 13520  1.596

Preceptor Jornada Completa, Escuela Hogar, Anexo Albergue 13797  2

Personal Docente  Hora Cátedra  159.86613

Hora De Cátedra - Enseñanza Superior 13900  5.461

Hora De Cátedra - Enseñanza Media 13910  154.382

Hora De Cátedra - Ley Nacional 22416 13920  23

Tecnico Especializado - Ley 9361  414

Tecnico Especializado Te-5 14005  1

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Tecnico Especializado Te-7 14007  2

Administrativo - Ley 9361  18716

Administrativo A-4 16004  10

Administrativo A-5 16005  49

Administrativo A-6 16006  80

Administrativo A-7 16007  48

Servicios Generales - Ley 9361  19118

Servicios Generales Sg-4 18004  69

Servicios Generales Sg-5 18005  122

 159.866Total Hs.Catedra

Total Cargos  5.017



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

EDUCACIÓN PARA JÓVENES Y ADULTOS366

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  211

Jefe De Sección 11012  1

Jefe De División 11013  1

Profesional Universitario - Ley 9361  212

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Profesional No Universitario - Ley 9361  113

Profesional No Universitario - Pnu-7 13007  1

Personal Docente  95213

Inspector General Enseñanza Media Especial Y Superior 13019  1

Inspector De Jovenes Y Adultos 13041  11

Inspector De Escuelas Primarias 13065  2

Director De Primera (Enseñanza Media) 13150  14

Director De Segunda  (Enseñanza Media) 13155  2

Director De Tercera (Enseñanza Media) 13160  94

Vicedirector De Primera (Enseñanza Media) 13165  13

Director Escuela Primaria De Primera 13255  4

Director Escuela Primaria De Segunda 13260  11

Director Escuela Primaria De Tercera 13265  63

Secretario De Primera (Enseñanza Media) 13310  14

Secretario De Segunda (Enseñanza Media) 13315  5

Secretario De Tercera (Enseñanza Media) 13320  81

Prosecretario De Primera (Enseñanza Media) 13325  8

Prosecretario De Segunda (Enseñanza Media) 13330  1

Prosecretario De Tercera (Enseñanza Media) 13335  4

Secretario Docente De Quinta (Enseñanza Primaria) 13370  1

Ayudante De Gabinete Psicopedagogico (Enseñanza Especial) 13447  1

Maestro De Grado (Enseñanza Primaria) 13475  418

Maestro De Educacion Del Adulto 13477  2

Maestro De Enseñanza Practica 13485  19

Maestro Grado Adultos 13488  2

Bibliotecario 13500  2

Ayudante Técnico 13505  28

Maestro De Materia Especial 13515  39

Preceptor 13520  112

Personal Docente  Hora Cátedra  45.33013

Hora De Cátedra - Enseñanza Media 13910  45.330

Administrativo - Ley 9361  1716

Administrativo A-5 16005  5

Administrativo A-6 16006  10

Administrativo A-7 16007  2



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

EDUCACIÓN PARA JÓVENES Y ADULTOS366

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Servicios Generales - Ley 9361  3718

Servicios Generales Sg-3 18003  2

Servicios Generales Sg-4 18004  17

Servicios Generales Sg-5 18005  18

 45.330Total Hs.Catedra

Total Cargos  1.012



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

INCLUSION Y TERMINALIDAD DE LA EDUCACION SECUNDARIA (14 A 17)379

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Docente  26813

Coordinador De Curso (Enseñanza Media) 13215  71

Ayudante Técnico 13505  73

Preceptor 13520  124

Personal Docente  Hora Cátedra  8.97513

Hora De Cátedra - Enseñanza Media 13910  8.975

 8.975Total Hs.Catedra

Total Cargos  268



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

EDUCACIÓN INICIAL383

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  111

Director De Jurisdiccion 11017  1

Personal Docente  4.54513

Inspector De Escuelas Primarias 13065  23

Director Escuela Primaria De Primera 13255  206

Director Escuela Primaria De Segunda 13260  99

Director Escuela Primaria De Tercera 13265  585

Secretario Docente De Tercera (Enseñanza Primaria) 13360  4

Secretario Docente De Cuarta (Enseñanza Primaria) 13365  3

Secretario Docente De Quinta (Enseñanza Primaria) 13370  24

Maestro De Jardín Infantes 13480  3.481

Maestro De Materia Especial 13515  120

Administrativo - Ley 9361  8716

Administrativo A-4 16004  5

Administrativo A-5 16005  40

Administrativo A-6 16006  32

Administrativo A-7 16007  10

Servicios Generales - Ley 9361  17418

Servicios Generales Sg-4 18004  60

Servicios Generales Sg-5 18005  114

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  4.808



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

EDUCACIÓN PRIMARIA384

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  1211

Jefe De Sección 11012  5

Jefe De División 11013  1

Jefe De Departamento 11014  3

Sub Director De Jurisdicción 11016  2

Director De Jurisdiccion 11017  1

Profesional Universitario - Ley 9361  712

Profesional Universitario Pu-9 12009  4

Profesional Universitario Pu-11 12011  3

Personal Docente  16.59413

Asesor Técnico 13003  2

Inspector General De Enseñanza Primaria 13015  1

Subinspector General De Escuelas Primarias 13030  8

Inspector De Escuelas Primarias 13065  57

Jefe Gabinete Psicopedagogico 13190  1

Director  De Cantina  Base 13250  1

Director Escuela Primaria De Primera 13255  589

Director Escuela Primaria De Segunda 13260  94

Director Escuela Primaria De Tercera 13265  1.127

Vicedirector Escuela Primaria 13270  944

Director De Segunda Centro Deportivo (Educacion Fisica) 13294  1

Secretario Docente De Primera (Enseñanza Primaria) 13350  12

Secretario Docente De Segunda (Enseñanza Primaria) 13355  12

Secretario Docente De Tercera (Enseñanza Primaria) 13360  12

Secretario Docente De Cuarta (Enseñanza Primaria) 13365  22

Secretario Docente De Quinta (Enseñanza Primaria) 13370  108

Profesor De Centro Deportivo (Educacion Fisica) 13470  1

Maestro De Grado (Enseñanza Primaria) 13475  10.823

Maestro De Enseñanza Practica 13485  6

Maestro De Materia Especial 13515  2.533

Preceptor 13520  3

Director De Escuela Primaria De Primera (Jornada Completa) 13740  8

Director De Escuela Primaria De Segunda (Jornada Completa) 13743  5

Director De Escuela Primaria De Tercera (Jornada Completa) 13745  1

Vicedirector Escuela Primaria (Jornada Completa) 13747  10

Maestro De Grado Jornada Completa 13748  93

Maestro De Ramos Especiales (Jornada Completa) 13749  10

Director De Escuela Hogar De Tercera 13750  1

Director De Segunda Escuela Con Anexo Albergue 13760  5

Director De Tercera Escuela Con Anexo Albergue 13765  10

Maestro Grado Escuela Con Anexo Albergue 13767  52



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Educación

EDUCACIÓN PRIMARIA384

1.35

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Maestro De Ramos Especiales Escuela Con Anexo Albergue 13769  16

Vicedirector Escuela Hogar De Tercera 13770  2

Maestro De Grado - Escuela Hogar 13795  1

Preceptor Jornada Completa, Escuela Hogar, Anexo Albergue 13797  20

Maestro Especial De Escuela Hogar 13800  3

Personal Docente  Hora Cátedra  7.74213

Hora De Cátedra - Enseñanza Media 13910  7.742

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Supervisor Te-9 14009  1

Administrativo - Ley 9361  37016

Administrativo A-3 16003  2

Administrativo A-4 16004  15

Administrativo A-5 16005  155

Administrativo A-6 16006  176

Administrativo A-7 16007  21

Supervisor A-8 16008  1

Servicios Generales - Ley 9361  68418

Servicios Generales Sg-2 18002  2

Servicios Generales Sg-3 18003  4

Servicios Generales Sg-4 18004  198

Servicios Generales Sg-5 18005  480

Personal Administrativo  123

Oficial Legislativo 23320  1

 7.742Total Hs.Catedra

Total Cargos  17.670



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos

PREVENCIÓN, DETECCIÓN Y ERRADICACIÓN DE LA VIOLENCIA FAMILIAR, DE GÉNERO Y 

TRATA DE PERSONAS.

70

1.40

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  301

Secretario De Estado 1023  1

Subsecretario De Estado 1024  2

Personal Superior - Ley 9361  711

Jefe De Departamento 11014  2

Jefe De Area 11015  4

Director De Jurisdiccion 11017  1

Profesional Universitario - Ley 9361  1212

Profesional Universitario Pu-9 12009  12

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-5 14005  1

Administrativo - Ley 9361  1916

Administrativo A-4 16004  2

Administrativo A-5 16005  13

Administrativo A-6 16006  4

Oficios - Ley 9361  217

Oficios O-5 17005  2

Servicios Generales - Ley 9361  318

Servicios Generales Sg-4 18004  3

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  47



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos

MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS400

1.40

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  501

Ministro 1013  1

Secretario De Estado 1023  3

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Directivo  505

Director General 5005  5

Personal Superior - Ley 9361  2711

Jefe De Sección 11012  2

Jefe De División 11013  2

Jefe De Area 11015  13

Sub Director De Jurisdicción 11016  2

Director De Jurisdiccion 11017  8

Personal Técnico  111

Programador Principal 11400  1

Profesional Universitario - Ley 9361  1512

Profesional Universitario Pu-7 12007  2

Profesional Universitario Pu-8 12008  6

Profesional Universitario Pu-9 12009  6

Profesional Universitario Pu-11 12011  1

Tecnico Especializado - Ley 9361  414

Tecnico Especializado Te-5 14005  4

Tecnico General - Ley 9361  115

Tecnico General T-5 15005  1

Administrativo - Ley 9361  3416

Administrativo A-4 16004  12

Administrativo A-5 16005  19

Administrativo A-6 16006  2

Administrativo A-7 16007  1

Servicios Generales - Ley 9361  2018

Servicios Generales Sg-2 18002  1

Servicios Generales Sg-3 18003  6

Servicios Generales Sg-4 18004  10

Servicios Generales Sg-5 18005  3

Personal De Gabinete  324

Asesor De Gabinete Del Ministro - Ley 9454 24030  1

Secretario Privado De Ministro - Ley 9454 24050  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  115



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos

CONSEJO DE LA  MAGISTRATURA401

1.40

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  201

Secretario General Del Consejo De La Magistratura 1105  1

Prosecretario General Del Consejo De La Magistratura 991106  1

Personal Superior - Ley 9361  211

Jefe De Area 11015  2

Administrativo - Ley 9361  216

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-5 16005  1

Servicios Generales - Ley 9361  118

Servicios Generales Sg-4 18004  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  7



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos

ORG., COORD.Y PROM. DEL SANEAMIENTO DE TÍT. Y LA INSCR.DE PARCELAS URBANAS, 

RURALES Y SEMIRURALES

402

1.40

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Presidente  Del Directorio 1130  1

Personal Superior - Ley 9361  211

Jefe De Area 11015  2

Profesional Universitario - Ley 9361  512

Profesional Universitario Pu-8 12008  2

Profesional Universitario Pu-9 12009  3

Administrativo - Ley 9361  616

Administrativo A-4 16004  2

Administrativo A-5 16005  4

Servicios Generales - Ley 9361  1018

Servicios Generales Sg-3 18003  3

Servicios Generales Sg-4 18004  7

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  24



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos

POLÍTICA JUDICIAL Y REFORMA PROCESAL403

1.40

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  211

Jefe De Area 11015  1

Sub Director De Jurisdicción 11016  1

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Tecnico General - Ley 9361  115

Tecnico General T-4 15004  1

Administrativo - Ley 9361  816

Administrativo A-4 16004  2

Administrativo A-5 16005  5

Administrativo A-6 16006  1

Servicios Generales - Ley 9361  318

Servicios Generales Sg-3 18003  2

Servicios Generales Sg-4 18004  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  15



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos

ASISTENCIA A LA VÍCTIMA DEL DELITO404

1.40

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  611

Jefe De Sección 11012  2

Jefe De Departamento 11014  1

Jefe De Area 11015  1

Sub Director De Jurisdicción 11016  1

Director De Jurisdiccion 11017  1

Profesional Universitario - Ley 9361  1512

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  13

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Administrativo - Ley 9361  616

Administrativo A-5 16005  4

Administrativo A-7 16007  1

Supervisor A-8 16008  1

Servicios Generales - Ley 9361  218

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-5 18005  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  30



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos

REGISTRO CIVIL405

1.40

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  511

Jefe De División 11013  2

Jefe De Area 11015  2

Director De Jurisdiccion 11017  1

Profesional Universitario - Ley 9361  712

Profesional Universitario Pu-7 12007  5

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-11 12011  1

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-4 14004  1

Tecnico General - Ley 9361  415

Tecnico General T-5 15005  4

Administrativo - Ley 9361  4016

Administrativo A-4 16004  8

Administrativo A-5 16005  20

Administrativo A-6 16006  5

Administrativo A-7 16007  5

Supervisor A-8 16008  2

Servicios Generales - Ley 9361  518

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-4 18004  2

Servicios Generales Sg-5 18005  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  63



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LA DIR. INSPECCIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS407

1.40

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  1211

Jefe De División 11013  1

Jefe De Area 11015  6

Sub Director De Jurisdicción 11016  4

Director De Jurisdiccion 11017  1

Profesional Universitario - Ley 9361  1812

Profesional Universitario Pu-7 12007  2

Profesional Universitario Pu-8 12008  3

Profesional Universitario Pu-9 12009  13

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-5 14005  1

Tecnico General - Ley 9361  315

Tecnico General T-5 15005  3

Administrativo - Ley 9361  3616

Administrativo A-3 16003  2

Administrativo A-4 16004  4

Administrativo A-5 16005  17

Administrativo A-6 16006  2

Administrativo A-7 16007  8

Supervisor A-8 16008  3

Oficios - Ley 9361  117

Oficios O-5 17005  1

Servicios Generales - Ley 9361  218

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-5 18005  1

Personal Administrativo  223

Oficial  Superior Legislativo 23300  1

Oficial Legislativo 23320  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  76



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos

ACTIVIDADES CENTRALES DEL SERVICIO PENITENCIARIO408

1.40

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  201

Jefe Del Serv.Penitenciario 1030  1

Subjefe Del Serv.Penitenciario 1040  1

Personal Docente  Hora Cátedra  20413

Hora De Cátedra - Enseñanza Superior 13900  204

Personal Penitenciario  4.10225

Inspector General 25030  4

Prefecto 25040  4

Subprefecto 25050  8

Alcaide Mayor 25060  30

Alcaide 25070  34

Subalcaide 25080  106

Adjutor Principal 25090  163

Adjutor 25100  278

Subadjutor 25110  447

Subadjutor Auxiliar 25120  227

Ayudante Mayor 25130  47

Ayudante Principal 25140  70

Ayudante De Primera 25150  103

Ayudante De Segunda 25160  168

Ayudante De Tercera 25170  288

Ayudante De Cuarta 25180  471

Ayudante De Quinta 25190  746

Subayudante 25200  613

Cadete 25280  294

Director 25300  1

 204Total Hs.Catedra

Total Cargos  4.104



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos

PROMOCIÓN Y DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS, IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 

Y LUCHA CONTRA LA DISCRIMINACIÓN

425

1.40

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  201

Secretario De Estado 1023  1

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  1011

Sub Director De Jurisdicción 11016  4

Director De Jurisdiccion 11017  6

Profesional Universitario - Ley 9361  112

Profesional Universitario Pu-11 12011  1

Profesional No Universitario - Ley 9361  113

Profesional No Universitario - Pnu-7 13007  1

Administrativo - Ley 9361  416

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-5 16005  2

Administrativo A-6 16006  1

Servicios Generales - Ley 9361  518

Servicios Generales Sg-4 18004  5

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  24



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos

NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA - ACTIVIDADES COMUNES673

1.40

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  201

Secretario De Estado 1023  1

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Superior - Ley 9361  5011

Jefe De Sección 11012  5

Jefe De División 11013  2

Jefe De Departamento 11014  1

Jefe De Area 11015  30

Sub Director De Jurisdicción 11016  4

Director De Jurisdiccion 11017  8

Profesional Universitario - Ley 9361  18712

Profesional Universitario Pu-7 12007  2

Profesional Universitario Pu-8 12008  28

Profesional Universitario Pu-9 12009  135

Profesional Universitario Pu-10 12010  16

Profesional Universitario Pu-11 12011  6

Profesional No Universitario - Ley 9361  3513

Profesional No Universitario - Pnu-6 13006  4

Profesional No Universitario - Pnu-7 13007  31

Tecnico Especializado - Ley 9361  3114

Tecnico Especializado Te-4 14004  1

Tecnico Especializado Te-5 14005  6

Tecnico Especializado Te-6 14006  24

Tecnico General - Ley 9361  415

Tecnico General T-4 15004  1

Tecnico General T-5 15005  3

Administrativo - Ley 9361  65716

Administrativo A-4 16004  75

Administrativo A-5 16005  538

Administrativo A-6 16006  28

Administrativo A-7 16007  10

Supervisor A-8 16008  6

Oficios - Ley 9361  717

Oficios O-4 17004  1

Oficios O-5 17005  5

Oficios O-6 17006  1

Servicios Generales - Ley 9361  33218

Servicios Generales Sg-3 18003  46

Servicios Generales Sg-4 18004  267

Servicios Generales Sg-5 18005  19

Personal Administrativo  123

Oficial Auxiliar Legislativo 23330  1

Grupo Ocupacional Ii  272

Operativo - G.O. 2 7260040  2



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Justicia Y Derechos Humanos

NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA - ACTIVIDADES COMUNES673

1.40

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Grupo Ocupacional Iv  174

Operativo - G.O. 4 7460040  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  1.309



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

ACTIVIDADES CENTRALES DEL MINISTERIO DE SALUD450

1.45

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  1301

Ministro 1013  1

Secretario De Estado 1023  5

Subsecretario De Estado 1024  7

Personal Directivo  805

Director General 5005  8

Personal Superior - Ley 9361  9911

Jefe De Sección 11012  33

Jefe De División 11013  13

Jefe De Departamento 11014  3

Jefe De Area 11015  30

Sub Director De Jurisdicción 11016  5

Director De Jurisdiccion 11017  15

Profesional Universitario - Ley 9361  3712

Profesional Universitario Pu-8 12008  12

Profesional Universitario Pu-9 12009  15

Profesional Universitario Pu-10 12010  3

Profesional Universitario Pu-11 12011  7

Tecnico Especializado - Ley 9361  814

Tecnico Especializado Te-5 14005  1

Tecnico Especializado Te-6 14006  5

Tecnico Especializado Te-7 14007  2

Tecnico General - Ley 9361  515

Tecnico General T-5 15005  2

Tecnico General T-6 15006  2

Tecnico General T-7 15007  1

Administrativo - Ley 9361  34516

Administrativo A-3 16003  36

Administrativo A-4 16004  50

Administrativo A-5 16005  130

Administrativo A-6 16006  74

Administrativo A-7 16007  37

Supervisor A-8 16008  18

Oficios - Ley 9361  1017

Oficios O-3 17003  9

Oficios O-6 17006  1

Servicios Generales - Ley 9361  11818

Servicios Generales Sg-1 18001  2

Servicios Generales Sg-2 18002  3

Servicios Generales Sg-3 18003  62

Servicios Generales Sg-4 18004  33

Servicios Generales Sg-5 18005  18

Personal Directivo Médico Hospitalario  119

Director Categoría C 19040  1



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

ACTIVIDADES CENTRALES DEL MINISTERIO DE SALUD450

1.45

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Administrativo  323

Oficial  Superior Legislativo 23300  1

Oficial  Principal Legislativo 23310  1

Oficial Legislativo 23320  1

Personal De Gabinete  124

Asesor De Gabinete Del Ministro - Ley 9454 24030  1

Grupo Ocupacional I  58171

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110035  7

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  8

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  9

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  5

Supervisor - G.O. 1 7150035  7

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  20

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  492

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  31

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  2

Grupo Ocupacional Ii  34772

Jefe De Departamento - G.O. 2 7210040  1

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220035  1

Jefe De División - G.O. 2 7230035  4

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  1

Operativo - G.O. 2 7260033  1

Operativo - G.O. 2 7260035  296

Operativo - G.O. 2 7260040  43

Grupo Ocupacional Iii  3073

Supervisor - G.O. 3 7350035  2

Operativo - G.O. 3 7360020  1

Operativo - G.O. 3 7360035  25

Operativo - G.O. 3 7360040  2

Grupo Ocupacional Iv  9274

Operativo - G.O. 4 7460035  23

Operativo - G.O. 4 7460040  69

Grupo Ocupacional V  375

Operativo - G.O. 5 7560035  3

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  1.701



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

(C.E.) RECURSO SOLIDARIO PARA ABLACIÓN E IMPLANTES - CUENTA ESPECIAL- LEY 

PROVINCIAL Nº 9146

454

1.45

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  116

Administrativo A-5 16005  1

Grupo Ocupacional I  271

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110035  1

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  1

Grupo Ocupacional Ii  172

Jefe De División - G.O. 2 7230035  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  4



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

ACTIVIDADES COMUNES DE LA SECRETARÍA DE SERVICIOS ASISTENCIALES

Actividades Comunes De La Secretaría De Servicios Asistenciales1

456

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Superior - Ley 9361  211

Jefe De Sección 11012  1

Jefe De Area 11015  1

Profesional Universitario - Ley 9361  112

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Administrativo - Ley 9361  10316

Administrativo A-3 16003  5

Administrativo A-4 16004  36

Administrativo A-5 16005  48

Administrativo A-6 16006  7

Administrativo A-7 16007  6

Supervisor A-8 16008  1

Servicios Generales - Ley 9361  5218

Servicios Generales Sg-1 18001  2

Servicios Generales Sg-2 18002  4

Servicios Generales Sg-3 18003  27

Servicios Generales Sg-4 18004  7

Servicios Generales Sg-5 18005  12

Grupo Ocupacional I  23371

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110035  1

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  2

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  2

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  2

Supervisor - G.O. 1 7150035  4

Personal Operativo - G.O. 1 7160024  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  131

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  88

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  2

Grupo Ocupacional Ii  4072

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  1

Operativo - G.O. 2 7260035  3

Operativo - G.O. 2 7260040  36

Grupo Ocupacional Iii  1673

Jefe De Departamento - G.O. 3 7310035  1

Operativo - G.O. 3 7360035  10

Operativo - G.O. 3 7360040  5

Grupo Ocupacional Iv  6874

Operativo - G.O. 4 7460035  2

Operativo - G.O. 4 7460040  66

Grupo Ocupacional V  175

Operativo - G.O. 5 7560035  1



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

ACTIVIDADES COMUNES DE LA SECRETARÍA DE SERVICIOS ASISTENCIALES

Actividades Comunes De La Secretaría De Servicios Asistenciales1

456

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  517



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Hospital Córdoba1

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  211

Jefe De Sección 11012  2

Profesional Universitario - Ley 9361  212

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Tecnico General - Ley 9361  115

Tecnico General T-5 15005  1

Administrativo - Ley 9361  8816

Administrativo A-4 16004  6

Administrativo A-5 16005  24

Administrativo A-6 16006  37

Administrativo A-7 16007  21

Servicios Generales - Ley 9361  5518

Servicios Generales Sg-1 18001  1

Servicios Generales Sg-2 18002  2

Servicios Generales Sg-3 18003  2

Servicios Generales Sg-4 18004  7

Servicios Generales Sg-5 18005  43

Personal Directivo Médico Hospitalario  319

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  2

Grupo Ocupacional I  29871

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110035  5

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  29

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  6

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  13

Supervisor - G.O. 1 7150035  15

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  8

Personal Operativo - G.O. 1 7160024  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  210

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  4

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  7

Grupo Ocupacional Ii  23772

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De División - G.O. 2 7230035  3

Jefe De División - G.O. 2 7230040  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  22

Operativo - G.O. 2 7260020  1

Operativo - G.O. 2 7260033  2

Operativo - G.O. 2 7260035  34



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Hospital Córdoba1

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Operativo - G.O. 2 7260040  172

Grupo Ocupacional Iii  4973

Operativo - G.O. 3 7360020  1

Operativo - G.O. 3 7360035  46

Operativo - G.O. 3 7360040  2

Grupo Ocupacional Iv  6674

Operativo - G.O. 4 7460035  1

Operativo - G.O. 4 7460040  65

Grupo Ocupacional V  275

Operativo - G.O. 5 7560035  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  804



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Hospital Nuevo San Roque2

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  211

Jefe De Sección 11012  2

Profesional Universitario - Ley 9361  212

Profesional Universitario Pu-8 12008  2

Administrativo - Ley 9361  6816

Administrativo A-3 16003  5

Administrativo A-4 16004  7

Administrativo A-5 16005  22

Administrativo A-6 16006  29

Administrativo A-7 16007  5

Oficios - Ley 9361  217

Oficios O-3 17003  2

Servicios Generales - Ley 9361  4418

Servicios Generales Sg-3 18003  13

Servicios Generales Sg-4 18004  5

Servicios Generales Sg-5 18005  26

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Ferroviarios - Profesionales  3961

Prof. Con 34 Hs.: Jefe De Serv. U.T.I. 61001  1

Prof. Con 34 Hs.: Encarg. Serv. Farmacia 61008  1

Prof. Con 34 Hs.: Cardiologia 61011  3

Prof. Con 34 Hs.: Urología 61015  1

Prof. Con 34 Hs.: Endocrinología 61016  1

Prof. Con 34 Hs.: Dermatología 61017  1

Prof. Con 24 Hs.: Medicos De Guardia (Espec. I) 61022  4

Prof. Con 24 Hs.: Medicos De Guardia (Espec. Ii) 61023  4

Prof. Con 24 Hs.: Neurología 61025  1

Prof. Con 24 Hs.: Bioquimicos 61027  1

Prof. Con 28 Hs.: Pediatras De Guardia 61030  2

Prof. Con 24 Hs.: Medicos Cirujanos (Espec. Ii) 61031  2

Prof. Con 18 Hs.: Odontología 61038  1

Prof. Con 18 Hs.: Anatomía Patologica 61041  1

Prof. Con 18 Hs.: Reumatologia 61049  1

Prof. Con 36 Hs.: Bioquimicas De Guardia 61050  2

Prof. Con 36 Hs.: Medicos Terapistas De Guardia 61055  2

Prof. Con 28 Hs.: Medicos Terapistas De Guardia 61056  1

Prof. Con 39 Hs.: Med. De Guardia Integ.Clinica Mèdica (Espec.I) 61060  1

Prof. Con 42 Hs.: Anestesiologia 61070  2

Prof. Con 42 Hs.: Ginecologia 61071  1

Jefa De Anestesia  Con 42 Hs. 61072  1

Prof. Con 35 Hs.: Medicos De Guardia (Espec. I) 61122  1



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Hospital Nuevo San Roque2

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Prof. Con 35 Hs.: Fonoaudiologìa 61145  1

Prof. Con 35 Hs.: Bioquimica - Bacteriologa 61147  1

Prof. Con 35 Hs.: Neumonologia 61148  1

Ferroviarios - Enfermeria  2362

Auxiliares De Enfermeria 62010  10

Auxiliar Enferm. U.T.I. 62011  6

Enfermera Jefe U.T.I. 62018  1

Enfermeras U.T.I. 36 Hs. Terapia Intensiva 62019  1

Enfermeras Jefes 62020  2

Instrumentadoras 62022  3

Ferroviario - Tecnicos  1363

Aux. Técnicos De Laboratorio 63011  3

Aux. Técnicos De Hemoterapia 63012  3

Aux. Técnicos De E.C.G. 63013  1

Aux. Técnicos De E.E.G. 63014  1

Aux. Técnicos De Radiología 63016  4

Mecanico Dental 63017  1

Ferroviarios - Maestranza  3464

Aux. De Serv.: Ayud. De Servicio  Camillero  Lavandero  Portero  Peones  Mucamas 64010  18

Aux. De Serv.: Ayudante De Cocina Y Pers. De Seguridad 64011  3

Mucamas U.T.I. 64012  1

Aux. De Maestranza Espec.: Choferes 64021  3

Aux. De Maestranza Espec.: Cocineros Y Artesanos 64022  4

Aux. De Maestranza Espec.: Encargado De Secciòn 64023  2

Encarg. Mantenimiento  Intendente 64030  1

Subintendente 64031  1

Mucamas U.T.I. 35 Hs. 64112  1

Ferroviario - Administrativos  1365

Auxiliares Administrativos 65010  6

Administrativos Contables 65011  2

Facturistas Y Operador De Dependencia 65012  2

Supervisor Administ. Dependencia 65020  3

Grupo Ocupacional I  26171

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110035  4

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  18

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  10

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  9

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140040  1

Supervisor - G.O. 1 7150035  23

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  12

Personal Operativo - G.O. 1 7160024  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  178

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  5



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Hospital Nuevo San Roque2

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Grupo Ocupacional Ii  17772

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De División - G.O. 2 7230035  1

Jefe De División - G.O. 2 7230040  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240033  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  3

Jefe De Sección - G.O. 2 7240040  2

Supervisor - G.O. 2 7250040  16

Operativo - G.O. 2 7260033  5

Operativo - G.O. 2 7260035  12

Operativo - G.O. 2 7260040  135

Grupo Ocupacional Iii  3873

Operativo - G.O. 3 7360035  37

Operativo - G.O. 3 7360040  1

Grupo Ocupacional Iv  6474

Operativo - G.O. 4 7460035  5

Operativo - G.O. 4 7460040  59

Grupo Ocupacional V  175

Operativo - G.O. 5 7560035  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  783



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Hospital Dr.Guillermo Rawson3

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  111

Jefe De Sección 11012  1

Administrativo - Ley 9361  4316

Administrativo A-3 16003  1

Administrativo A-4 16004  5

Administrativo A-5 16005  18

Administrativo A-6 16006  15

Administrativo A-7 16007  4

Servicios Generales - Ley 9361  1618

Servicios Generales Sg-4 18004  4

Servicios Generales Sg-5 18005  12

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  18071

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110035  2

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  11

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  6

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  7

Supervisor - G.O. 1 7150035  23

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  8

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  121

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  2

Grupo Ocupacional Ii  10672

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De División - G.O. 2 7230035  1

Jefe De División - G.O. 2 7230040  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  2

Jefe De Sección - G.O. 2 7240040  2

Supervisor - G.O. 2 7250040  11

Operativo - G.O. 2 7260033  2

Operativo - G.O. 2 7260035  13

Operativo - G.O. 2 7260040  73

Grupo Ocupacional Iii  2073

Operativo - G.O. 3 7360035  20

Grupo Ocupacional Iv  2974

Operativo - G.O. 4 7460040  29

Grupo Ocupacional V  375

Operativo - G.O. 5 7560035  3

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  400



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Hospital De Niños Santísima Trinidad4

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Profesional Universitario - Ley 9361  512

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Profesional Universitario Pu-11 12011  2

Tecnico General - Ley 9361  115

Tecnico General T-4 15004  1

Administrativo - Ley 9361  9116

Administrativo A-3 16003  2

Administrativo A-4 16004  6

Administrativo A-5 16005  28

Administrativo A-6 16006  52

Administrativo A-7 16007  3

Servicios Generales - Ley 9361  5218

Servicios Generales Sg-3 18003  5

Servicios Generales Sg-4 18004  10

Servicios Generales Sg-5 18005  37

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  24771

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110035  4

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  18

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  19

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  22

Supervisor - G.O. 1 7150035  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  6

Personal Operativo - G.O. 1 7160024  3

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  162

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  9

Grupo Ocupacional Ii  24572

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  3

Jefe De Sección - G.O. 2 7240040  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  2

Supervisor - G.O. 2 7250040  20

Operativo - G.O. 2 7260020  2

Operativo - G.O. 2 7260033  4

Operativo - G.O. 2 7260035  23

Operativo - G.O. 2 7260040  189

Grupo Ocupacional Iii  3873

Operativo - G.O. 3 7360035  32



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Hospital De Niños Santísima Trinidad4

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Operativo - G.O. 3 7360040  6

Grupo Ocupacional Iv  6174

Operativo - G.O. 4 7460035  3

Operativo - G.O. 4 7460040  58

Grupo Ocupacional V  175

Operativo - G.O. 5 7560035  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  743



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Hospital Nuestra Señora De La Misericordia5

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  111

Jefe De Sección 11012  1

Profesional Universitario - Ley 9361  112

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Tecnico General - Ley 9361  215

Tecnico General T-5 15005  1

Tecnico General T-6 15006  1

Administrativo - Ley 9361  4616

Administrativo A-3 16003  1

Administrativo A-4 16004  4

Administrativo A-5 16005  21

Administrativo A-6 16006  17

Administrativo A-7 16007  3

Servicios Generales - Ley 9361  2818

Servicios Generales Sg-3 18003  7

Servicios Generales Sg-4 18004  8

Servicios Generales Sg-5 18005  13

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  21271

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110035  5

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  20

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  12

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  9

Supervisor - G.O. 1 7150035  15

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160020  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  138

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  9

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  2

Grupo Ocupacional Ii  14772

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De División - G.O. 2 7230035  2

Jefe De División - G.O. 2 7230040  2

Supervisor - G.O. 2 7250033  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  17

Operativo - G.O. 2 7260035  16

Operativo - G.O. 2 7260040  107

Grupo Ocupacional Iii  2673

Supervisor - G.O. 3 7350035  1

Operativo - G.O. 3 7360035  24



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Hospital Nuestra Señora De La Misericordia5

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Operativo - G.O. 3 7360040  1

Grupo Ocupacional Iv  5374

Supervisor - G.O. 4 7450040  2

Operativo - G.O. 4 7460040  51

Grupo Ocupacional V  175

Operativo - G.O. 5 7560035  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  519



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Hospital Tránsito Cáceres De Allende6

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  111

Jefe De Departamento 11014  1

Profesional Universitario - Ley 9361  112

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-8 14008  1

Administrativo - Ley 9361  5116

Administrativo A-3 16003  1

Administrativo A-4 16004  7

Administrativo A-5 16005  15

Administrativo A-6 16006  22

Administrativo A-7 16007  6

Oficios - Ley 9361  117

Oficios O-3 17003  1

Servicios Generales - Ley 9361  4118

Servicios Generales Sg-1 18001  1

Servicios Generales Sg-3 18003  2

Servicios Generales Sg-4 18004  3

Servicios Generales Sg-5 18005  35

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  15871

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110035  4

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  12

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120040  1

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  5

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  2

Supervisor - G.O. 1 7150018  1

Supervisor - G.O. 1 7150035  12

Supervisor - G.O. 1 7150040  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  109

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  4

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  5

Grupo Ocupacional Ii  13272

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220035  1

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De División - G.O. 2 7230040  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240040  2

Supervisor - G.O. 2 7250035  3

Supervisor - G.O. 2 7250040  14



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Hospital Tránsito Cáceres De Allende6

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Operativo - G.O. 2 7260020  1

Operativo - G.O. 2 7260033  2

Operativo - G.O. 2 7260035  12

Operativo - G.O. 2 7260040  94

Grupo Ocupacional Iii  2273

Operativo - G.O. 3 7360035  19

Operativo - G.O. 3 7360040  3

Grupo Ocupacional Iv  4974

Operativo - G.O. 4 7460035  4

Operativo - G.O. 4 7460040  45

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  459



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Hospital Materno Provincial Dr.Raúl F.Lucini7

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  4816

Administrativo A-3 16003  1

Administrativo A-4 16004  3

Administrativo A-5 16005  16

Administrativo A-6 16006  25

Administrativo A-7 16007  3

Oficios - Ley 9361  117

Oficios O-3 17003  1

Servicios Generales - Ley 9361  1818

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-4 18004  4

Servicios Generales Sg-5 18005  13

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  19271

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110035  3

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  12

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  7

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  5

Supervisor - G.O. 1 7150035  14

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  144

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  6

Grupo Ocupacional Ii  18672

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220035  1

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De División - G.O. 2 7230040  2

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240040  2

Supervisor - G.O. 2 7250033  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  2

Supervisor - G.O. 2 7250040  19

Operativo - G.O. 2 7260033  6

Operativo - G.O. 2 7260035  10

Operativo - G.O. 2 7260040  141

Grupo Ocupacional Iii  2373

Operativo - G.O. 3 7360035  19

Operativo - G.O. 3 7360040  4

Grupo Ocupacional Iv  5574

Operativo - G.O. 4 7460035  1

Operativo - G.O. 4 7460040  54

Grupo Ocupacional V  275



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Hospital Materno Provincial Dr.Raúl F.Lucini7

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Operativo - G.O. 5 7560035  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  527



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Hospital Pediátrico Del Niño Jesús8

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  111

Jefe De Sección 11012  1

Profesional Universitario - Ley 9361  112

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Administrativo - Ley 9361  2316

Administrativo A-4 16004  6

Administrativo A-5 16005  13

Administrativo A-6 16006  4

Servicios Generales - Ley 9361  918

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-4 18004  2

Servicios Generales Sg-5 18005  6

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  12171

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110035  4

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  8

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  6

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  7

Supervisor - G.O. 1 7150035  17

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  3

Personal Operativo - G.O. 1 7160020  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160024  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  72

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  1

Grupo Ocupacional Ii  9372

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240040  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  3

Supervisor - G.O. 2 7250040  9

Operativo - G.O. 2 7260020  1

Operativo - G.O. 2 7260035  14

Operativo - G.O. 2 7260040  63

Grupo Ocupacional Iii  2273

Operativo - G.O. 3 7360020  1

Operativo - G.O. 3 7360035  20

Operativo - G.O. 3 7360040  1

Grupo Ocupacional Iv  774

Operativo - G.O. 4 7460035  2

Operativo - G.O. 4 7460040  5

Grupo Ocupacional V  175

Operativo - G.O. 5 7560035  1



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Hospital Pediátrico Del Niño Jesús8

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  280



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Nuevo Hospital Materno Neonatal  Prof.Dr.Ramón Carrillo9

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Profesional Universitario - Ley 9361  512

Profesional Universitario Pu-9 12009  3

Profesional Universitario Pu-10 12010  2

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Tecnico General - Ley 9361  115

Tecnico General T-4 15004  1

Administrativo - Ley 9361  6416

Administrativo A-3 16003  1

Administrativo A-4 16004  9

Administrativo A-5 16005  24

Administrativo A-6 16006  26

Administrativo A-7 16007  4

Servicios Generales - Ley 9361  2218

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-4 18004  10

Servicios Generales Sg-5 18005  11

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  19671

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110035  4

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  9

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120040  1

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  7

Jefe De Division - G.O. 1 7130044  1

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  7

Supervisor - G.O. 1 7150035  16

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  3

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  92

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  54

Grupo Ocupacional Ii  20272

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De División - G.O. 2 7230035  1

Jefe De División - G.O. 2 7230040  2

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240040  2

Supervisor - G.O. 2 7250035  3

Supervisor - G.O. 2 7250040  17

Operativo - G.O. 2 7260035  7

Operativo - G.O. 2 7260040  164

Operativo - G.O. 2 7260044  4



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Nuevo Hospital Materno Neonatal  Prof.Dr.Ramón Carrillo9

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Grupo Ocupacional Iii  2373

Operativo - G.O. 3 7360035  19

Operativo - G.O. 3 7360040  4

Grupo Ocupacional Iv  4774

Jefe De Division - G.O. 4 7430040  1

Operativo - G.O. 4 7460035  2

Operativo - G.O. 4 7460040  44

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  563



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Hospital Oncológico Prof.Dr.José Miguel Urrutia11

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  1116

Administrativo A-3 16003  2

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-5 16005  7

Administrativo A-7 16007  1

Servicios Generales - Ley 9361  318

Servicios Generales Sg-2 18002  1

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-4 18004  1

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  3571

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  4

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  6

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  5

Supervisor - G.O. 1 7150035  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  19

Grupo Ocupacional Ii  2072

Jefe De División - G.O. 2 7230040  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240040  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  4

Operativo - G.O. 2 7260035  5

Operativo - G.O. 2 7260040  9

Grupo Ocupacional Iii  2373

Operativo - G.O. 3 7360035  23

Grupo Ocupacional Iv  174

Operativo - G.O. 4 7460040  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  95



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Instituto Provincial De Odontología13

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  216

Administrativo A-5 16005  1

Administrativo A-6 16006  1

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Director Categoría B 19030  1

Grupo Ocupacional I  3071

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  1

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  2

Supervisor - G.O. 1 7150035  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  23

Grupo Ocupacional Iv  174

Operativo - G.O. 4 7460035  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  35



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DE CAPITAL

Hospital Florencio Diaz14

457

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  1616

Administrativo A-3 16003  16

Servicios Generales - Ley 9361  1518

Servicios Generales Sg-1 18001  15

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  7171

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  9

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  11

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  4

Supervisor - G.O. 1 7150035  10

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  37

Grupo Ocupacional Ii  4772

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De División - G.O. 2 7230040  2

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  9

Operativo - G.O. 2 7260035  1

Operativo - G.O. 2 7260040  32

Grupo Ocupacional Iv  974

Supervisor - G.O. 4 7450040  1

Operativo - G.O. 4 7460040  8

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  160



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Dr. J.J. Puente (San Francisco Del Chañar)1

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-8 14008  1

Administrativo - Ley 9361  1416

Administrativo A-4 16004  5

Administrativo A-5 16005  4

Administrativo A-6 16006  5

Servicios Generales - Ley 9361  2718

Servicios Generales Sg-3 18003  9

Servicios Generales Sg-4 18004  3

Servicios Generales Sg-5 18005  15

Personal Directivo Médico Hospitalario  319

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Director Categoría B 19030  1

Grupo Ocupacional I  2071

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  1

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  3

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  1

Supervisor - G.O. 1 7150035  6

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  9

Grupo Ocupacional Ii  2572

Jefe De División - G.O. 2 7230040  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  2

Supervisor - G.O. 2 7250040  10

Operativo - G.O. 2 7260035  2

Operativo - G.O. 2 7260040  10

Grupo Ocupacional Iii  273

Operativo - G.O. 3 7360035  2

Grupo Ocupacional Iv  3774

Jefe De Division - G.O. 4 7430040  1

Jefe De Seccion - G.O. 4 7440040  1

Supervisor - G.O. 4 7450040  7

Operativo - G.O. 4 7460035  2

Operativo - G.O. 4 7460040  26

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  129



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Dr.Vicente Agüero (Jesús María)2

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-7 14007  1

Administrativo - Ley 9361  1416

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-5 16005  4

Administrativo A-6 16006  7

Administrativo A-7 16007  2

Servicios Generales - Ley 9361  718

Servicios Generales Sg-4 18004  3

Servicios Generales Sg-5 18005  4

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  9571

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  6

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  8

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  4

Supervisor - G.O. 1 7150035  10

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  5

Personal Operativo - G.O. 1 7160024  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  59

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  1

Grupo Ocupacional Ii  4372

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240040  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  6

Operativo - G.O. 2 7260020  1

Operativo - G.O. 2 7260035  4

Operativo - G.O. 2 7260040  29

Grupo Ocupacional Iii  873

Supervisor - G.O. 3 7350035  1

Operativo - G.O. 3 7360035  7

Grupo Ocupacional Iv  1874

Operativo - G.O. 4 7460040  18

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  188



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Dr.Ernesto Romagosa De Deán Funes3

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  616

Administrativo A-5 16005  3

Administrativo A-6 16006  3

Servicios Generales - Ley 9361  418

Servicios Generales Sg-5 18005  4

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  5271

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  7

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  2

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  2

Supervisor - G.O. 1 7150035  10

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  29

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  1

Grupo Ocupacional Ii  3172

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  10

Operativo - G.O. 2 7260035  1

Operativo - G.O. 2 7260040  19

Grupo Ocupacional Iii  373

Operativo - G.O. 3 7360035  3

Grupo Ocupacional Iv  774

Operativo - G.O. 4 7460040  7

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  105



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital San José De La Dormida4

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  316

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-5 16005  1

Administrativo A-6 16006  1

Servicios Generales - Ley 9361  218

Servicios Generales Sg-5 18005  2

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  1671

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  2

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  3

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  9

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  2

Grupo Ocupacional Ii  1372

Jefe De División - G.O. 2 7230040  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  4

Operativo - G.O. 2 7260035  1

Operativo - G.O. 2 7260040  7

Grupo Ocupacional Iii  373

Operativo - G.O. 3 7360035  3

Grupo Ocupacional Iv  574

Supervisor - G.O. 4 7450040  3

Operativo - G.O. 4 7460040  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  44



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Dr.Ramón Bautista Mestre (Santa Rosa De Río Primero)5

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  716

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-5 16005  1

Administrativo A-6 16006  5

Servicios Generales - Ley 9361  318

Servicios Generales Sg-2 18002  1

Servicios Generales Sg-4 18004  1

Servicios Generales Sg-5 18005  1

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  4771

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  7

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  2

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  2

Supervisor - G.O. 1 7150035  7

Personal Operativo - G.O. 1 7160024  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  22

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  6

Grupo Ocupacional Ii  2172

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  5

Operativo - G.O. 2 7260035  1

Operativo - G.O. 2 7260040  11

Operativo - G.O. 2 7260044  2

Grupo Ocupacional Iii  373

Operativo - G.O. 3 7360035  3

Grupo Ocupacional Iv  374

Operativo - G.O. 4 7460040  3

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  86



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Provincial De Villa Dolores6

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  111

Jefe De Sección 11012  1

Profesional Universitario - Ley 9361  112

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Administrativo - Ley 9361  1616

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-5 16005  2

Administrativo A-6 16006  10

Administrativo A-7 16007  3

Servicios Generales - Ley 9361  1418

Servicios Generales Sg-4 18004  2

Servicios Generales Sg-5 18005  12

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  7671

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  6

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  7

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  5

Supervisor - G.O. 1 7150035  8

Supervisor - G.O. 1 7150040  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  44

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  3

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  1

Grupo Ocupacional Ii  6872

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De División - G.O. 2 7230040  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240040  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  2

Supervisor - G.O. 2 7250040  7

Operativo - G.O. 2 7260033  2

Operativo - G.O. 2 7260035  5

Operativo - G.O. 2 7260040  49

Grupo Ocupacional Iii  773

Operativo - G.O. 3 7360035  6

Operativo - G.O. 3 7360040  1

Grupo Ocupacional Iv  1974

Operativo - G.O. 4 7460040  19

Grupo Ocupacional V  375

Operativo - G.O. 5 7560035  3

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  207



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Dr.Domingo Funes (Villa Caeiro)7

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  311

Jefe De Sección 11012  3

Administrativo - Ley 9361  4916

Administrativo A-4 16004  6

Administrativo A-5 16005  8

Administrativo A-6 16006  21

Administrativo A-7 16007  14

Servicios Generales - Ley 9361  3518

Servicios Generales Sg-3 18003  3

Servicios Generales Sg-4 18004  8

Servicios Generales Sg-5 18005  24

Personal Directivo Médico Hospitalario  319

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Director Categoría D 19050  1

Grupo Ocupacional I  13171

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  10

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  5

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  9

Supervisor - G.O. 1 7150035  12

Personal Operativo - G.O. 1 7160024  4

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  89

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  2

Grupo Ocupacional Ii  7272

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  2

Jefe De Sección - G.O. 2 7240040  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  18

Operativo - G.O. 2 7260033  1

Operativo - G.O. 2 7260035  4

Operativo - G.O. 2 7260040  44

Grupo Ocupacional Iii  1373

Operativo - G.O. 3 7360035  12

Operativo - G.O. 3 7360040  1

Grupo Ocupacional Iv  3974

Operativo - G.O. 4 7460035  4

Operativo - G.O. 4 7460040  35

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  345



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Dr. Arturo Humberto Illia (Alta Gracia)8

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  1516

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-5 16005  1

Administrativo A-6 16006  9

Administrativo A-7 16007  4

Servicios Generales - Ley 9361  1118

Servicios Generales Sg-4 18004  1

Servicios Generales Sg-5 18005  10

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  8171

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  8

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  4

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  5

Supervisor - G.O. 1 7150035  7

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  53

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  3

Grupo Ocupacional Ii  5872

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  3

Supervisor - G.O. 2 7250040  13

Operativo - G.O. 2 7260035  3

Operativo - G.O. 2 7260040  38

Grupo Ocupacional Iii  973

Operativo - G.O. 3 7360035  8

Operativo - G.O. 3 7360040  1

Grupo Ocupacional Iv  1774

Operativo - G.O. 4 7460035  1

Operativo - G.O. 4 7460040  16

Grupo Ocupacional V  175

Operativo - G.O. 5 7560035  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  194



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hogar De Ancianos Dr.Elpidio González (Despeñaderos)9

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  916

Administrativo A-4 16004  2

Administrativo A-5 16005  2

Administrativo A-6 16006  5

Servicios Generales - Ley 9361  2818

Servicios Generales Sg-1 18001  1

Servicios Generales Sg-3 18003  5

Servicios Generales Sg-4 18004  13

Servicios Generales Sg-5 18005  9

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  1371

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  2

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  2

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  1

Supervisor - G.O. 1 7150035  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  7

Grupo Ocupacional Ii  2272

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220035  1

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  5

Operativo - G.O. 2 7260033  2

Operativo - G.O. 2 7260040  12

Grupo Ocupacional Iv  3274

Operativo - G.O. 4 7460040  32

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  106



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Eva Perón (Santa Rosa De Calamuchita)10

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  416

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-6 16006  3

Servicios Generales - Ley 9361  818

Servicios Generales Sg-4 18004  1

Servicios Generales Sg-5 18005  7

Personal Directivo Médico Hospitalario  319

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Director Categoría B 19030  1

Grupo Ocupacional I  6371

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  6

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  3

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  14

Supervisor - G.O. 1 7150035  7

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  32

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  1

Grupo Ocupacional Ii  2572

Jefe De División - G.O. 2 7230040  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240040  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  5

Operativo - G.O. 2 7260035  3

Operativo - G.O. 2 7260040  14

Grupo Ocupacional Iii  573

Operativo - G.O. 3 7360035  4

Operativo - G.O. 3 7360040  1

Grupo Ocupacional Iv  574

Operativo - G.O. 4 7460035  1

Operativo - G.O. 4 7460040  4

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  113



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Dr.José Bernardo Iturraspe (San Francisco)11

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Tecnico Especializado - Ley 9361  314

Tecnico Especializado Te-7 14007  1

Tecnico Especializado Te-8 14008  2

Administrativo - Ley 9361  2316

Administrativo A-3 16003  1

Administrativo A-5 16005  8

Administrativo A-6 16006  11

Administrativo A-7 16007  3

Servicios Generales - Ley 9361  818

Servicios Generales Sg-5 18005  8

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  11071

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110035  2

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  8

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  6

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  4

Supervisor - G.O. 1 7150035  12

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  3

Personal Operativo - G.O. 1 7160024  3

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  72

Grupo Ocupacional Ii  10272

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  2

Jefe De División - G.O. 2 7230035  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240040  2

Supervisor - G.O. 2 7250033  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  2

Supervisor - G.O. 2 7250040  15

Operativo - G.O. 2 7260035  14

Operativo - G.O. 2 7260040  64

Grupo Ocupacional Iii  1473

Operativo - G.O. 3 7360035  13

Operativo - G.O. 3 7360040  1

Grupo Ocupacional Iv  1274

Operativo - G.O. 4 7460035  2

Operativo - G.O. 4 7460040  10

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  274



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Dr.Luis Pasteur (Villa María)12

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  111

Jefe De Sección 11012  1

Administrativo - Ley 9361  1616

Administrativo A-5 16005  7

Administrativo A-6 16006  7

Administrativo A-7 16007  2

Servicios Generales - Ley 9361  818

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-4 18004  2

Servicios Generales Sg-5 18005  5

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  10371

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110035  2

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  11

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  3

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  1

Supervisor - G.O. 1 7150035  11

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  68

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  5

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  2

Grupo Ocupacional Ii  8072

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De División - G.O. 2 7230040  1

Supervisor - G.O. 2 7250033  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  2

Supervisor - G.O. 2 7250040  10

Operativo - G.O. 2 7260035  9

Operativo - G.O. 2 7260040  56

Grupo Ocupacional Iii  1473

Operativo - G.O. 3 7360035  13

Operativo - G.O. 3 7360040  1

Grupo Ocupacional Iv  1974

Operativo - G.O. 4 7460035  2

Operativo - G.O. 4 7460040  17

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  243



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Provincial De Río Tercero13

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  716

Administrativo A-3 16003  1

Administrativo A-5 16005  2

Administrativo A-6 16006  3

Administrativo A-7 16007  1

Servicios Generales - Ley 9361  518

Servicios Generales Sg-3 18003  2

Servicios Generales Sg-4 18004  2

Servicios Generales Sg-5 18005  1

Personal Directivo Médico Hospitalario  319

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Director Categoría C 19040  1

Grupo Ocupacional I  6571

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  9

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  5

Supervisor - G.O. 1 7150035  6

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160024  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  41

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  1

Grupo Ocupacional Ii  2772

Jefe De División - G.O. 2 7230040  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240040  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  3

Supervisor - G.O. 2 7250040  5

Operativo - G.O. 2 7260035  1

Operativo - G.O. 2 7260040  16

Grupo Ocupacional Iii  373

Operativo - G.O. 3 7360035  3

Grupo Ocupacional Iv  1374

Operativo - G.O. 4 7460035  1

Operativo - G.O. 4 7460040  12

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  123



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital San Vicente De Paul (Villa Del Rosario)14

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Profesional Universitario - Ley 9361  112

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Administrativo - Ley 9361  916

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-5 16005  3

Administrativo A-6 16006  5

Servicios Generales - Ley 9361  218

Servicios Generales Sg-4 18004  1

Servicios Generales Sg-5 18005  1

Personal Directivo Médico Hospitalario  319

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Director Categoría D 19050  1

Grupo Ocupacional I  5671

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  7

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  7

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  1

Supervisor - G.O. 1 7150035  6

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  26

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  8

Grupo Ocupacional Ii  4372

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  9

Operativo - G.O. 2 7260035  3

Operativo - G.O. 2 7260040  29

Grupo Ocupacional Iii  573

Operativo - G.O. 3 7360035  5

Grupo Ocupacional Iv  1574

Operativo - G.O. 4 7460040  15

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  134



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Dr.Abel Ayerza (Marcos Juárez)15

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  1416

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-5 16005  1

Administrativo A-6 16006  11

Administrativo A-7 16007  1

Servicios Generales - Ley 9361  1318

Servicios Generales Sg-4 18004  2

Servicios Generales Sg-5 18005  11

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  6971

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  6

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  8

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  2

Supervisor - G.O. 1 7150035  6

Personal Operativo - G.O. 1 7160020  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160024  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  45

Grupo Ocupacional Ii  5072

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De División - G.O. 2 7230035  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  6

Operativo - G.O. 2 7260035  6

Operativo - G.O. 2 7260040  36

Grupo Ocupacional Iii  373

Operativo - G.O. 3 7360035  3

Grupo Ocupacional Iv  1274

Operativo - G.O. 4 7460040  12

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  163



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Dr. Pedro Vella (Corral De Bustos)16

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Profesional No Universitario - Ley 9361  113

Profesional No Universitario - Pnu-8 13008  1

Administrativo - Ley 9361  916

Administrativo A-5 16005  1

Administrativo A-6 16006  5

Administrativo A-7 16007  3

Servicios Generales - Ley 9361  1018

Servicios Generales Sg-5 18005  10

Personal Directivo Médico Hospitalario  319

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Director Categoría B 19030  1

Grupo Ocupacional I  3471

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  6

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  3

Supervisor - G.O. 1 7150035  6

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  18

Grupo Ocupacional Ii  1572

Jefe De División - G.O. 2 7230040  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  3

Operativo - G.O. 2 7260035  3

Operativo - G.O. 2 7260040  7

Grupo Ocupacional Iii  273

Operativo - G.O. 3 7360035  2

Grupo Ocupacional Iv  1274

Operativo - G.O. 4 7460035  1

Operativo - G.O. 4 7460040  11

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  86



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Dr.José Antonio Ceballos (Bell Ville)17

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Profesional Universitario - Ley 9361  112

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Administrativo - Ley 9361  2516

Administrativo A-4 16004  2

Administrativo A-5 16005  8

Administrativo A-6 16006  10

Administrativo A-7 16007  5

Servicios Generales - Ley 9361  1718

Servicios Generales Sg-1 18001  1

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-4 18004  4

Servicios Generales Sg-5 18005  11

Personal Directivo Médico Hospitalario  319

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  2

Grupo Ocupacional I  10871

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110035  2

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  5

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  11

Jefe De Division - G.O. 1 7130044  2

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  7

Supervisor - G.O. 1 7150035  13

Personal Operativo - G.O. 1 7160024  5

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  58

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  3

Grupo Ocupacional Ii  10672

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De División - G.O. 2 7230040  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  2

Supervisor - G.O. 2 7250035  5

Supervisor - G.O. 2 7250040  9

Operativo - G.O. 2 7260035  10

Operativo - G.O. 2 7260040  78

Grupo Ocupacional Iii  973

Supervisor - G.O. 3 7350035  1

Operativo - G.O. 3 7360035  8

Grupo Ocupacional Iv  2174

Operativo - G.O. 4 7460035  10

Operativo - G.O. 4 7460040  11

Grupo Ocupacional V  175

Operativo - G.O. 5 7560040  1



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Dr.José Antonio Ceballos (Bell Ville)17

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  291



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital San Antonio (La Carlota)19

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Profesional Universitario - Ley 9361  112

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Administrativo - Ley 9361  616

Administrativo A-5 16005  2

Administrativo A-6 16006  4

Personal Directivo Médico Hospitalario  119

Director Categoría A 19010  1

Grupo Ocupacional I  2271

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  1

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  6

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  2

Supervisor - G.O. 1 7150035  4

Personal Operativo - G.O. 1 7160024  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  7

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  1

Grupo Ocupacional Ii  1772

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  6

Operativo - G.O. 2 7260033  1

Operativo - G.O. 2 7260035  2

Operativo - G.O. 2 7260040  7

Grupo Ocupacional Iii  373

Operativo - G.O. 3 7360035  3

Grupo Ocupacional Iv  1374

Jefe De Division - G.O. 4 7430035  1

Operativo - G.O. 4 7460035  1

Operativo - G.O. 4 7460040  11

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  63



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Dr.Ramón J. Cárcano (Laboulaye)20

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  1716

Administrativo A-5 16005  5

Administrativo A-6 16006  9

Administrativo A-7 16007  3

Servicios Generales - Ley 9361  1718

Servicios Generales Sg-4 18004  1

Servicios Generales Sg-5 18005  16

Personal Directivo Médico Hospitalario  419

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Director Categoría B 19030  1

Subdirector Categoria B 19060  1

Grupo Ocupacional I  4171

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  5

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  3

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  4

Supervisor - G.O. 1 7150035  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  26

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  1

Grupo Ocupacional Ii  3272

Jefe De División - G.O. 2 7230040  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  3

Supervisor - G.O. 2 7250040  5

Operativo - G.O. 2 7260035  7

Operativo - G.O. 2 7260040  16

Grupo Ocupacional Iii  473

Operativo - G.O. 3 7360035  4

Grupo Ocupacional Iv  1474

Operativo - G.O. 4 7460035  1

Operativo - G.O. 4 7460040  13

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  129



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Dr.Aurelio Crespo (Cruz Del Eje)21

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  1916

Administrativo A-5 16005  2

Administrativo A-6 16006  13

Administrativo A-7 16007  4

Servicios Generales - Ley 9361  1318

Servicios Generales Sg-4 18004  2

Servicios Generales Sg-5 18005  11

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  7571

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  6

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  5

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  10

Supervisor - G.O. 1 7150035  6

Personal Operativo - G.O. 1 7160024  5

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  40

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  1

Grupo Ocupacional Ii  5872

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De División - G.O. 2 7230040  2

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  2

Supervisor - G.O. 2 7250040  11

Operativo - G.O. 2 7260035  4

Operativo - G.O. 2 7260040  38

Grupo Ocupacional Iii  873

Operativo - G.O. 3 7360035  8

Grupo Ocupacional Iv  1774

Operativo - G.O. 4 7460040  17

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  192



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Zonal De Oliva22

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Profesional Universitario - Ley 9361  112

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Administrativo - Ley 9361  716

Administrativo A-5 16005  1

Administrativo A-6 16006  6

Servicios Generales - Ley 9361  318

Servicios Generales Sg-5 18005  3

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  3771

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  1

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  5

Supervisor - G.O. 1 7150035  10

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  21

Grupo Ocupacional Ii  1672

Jefe De División - G.O. 2 7230040  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  2

Operativo - G.O. 2 7260020  1

Operativo - G.O. 2 7260033  1

Operativo - G.O. 2 7260035  3

Operativo - G.O. 2 7260040  7

Grupo Ocupacional Iii  373

Supervisor - G.O. 3 7350035  1

Operativo - G.O. 3 7360035  2

Grupo Ocupacional Iv  474

Operativo - G.O. 4 7460040  4

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  73



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Nuevo Hospital De Río Cuarto San Antonio De Padua24

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Profesional Universitario - Ley 9361  112

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Administrativo - Ley 9361  6916

Administrativo A-3 16003  1

Administrativo A-4 16004  9

Administrativo A-5 16005  17

Administrativo A-6 16006  34

Administrativo A-7 16007  8

Servicios Generales - Ley 9361  5318

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-4 18004  11

Servicios Generales Sg-5 18005  41

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  19671

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110035  4

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  16

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  11

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  13

Supervisor - G.O. 1 7150035  18

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  6

Personal Operativo - G.O. 1 7160024  5

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  118

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  4

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  1

Grupo Ocupacional Ii  16372

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De División - G.O. 2 7230035  2

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  3

Jefe De Sección - G.O. 2 7240040  5

Supervisor - G.O. 2 7250035  2

Supervisor - G.O. 2 7250040  20

Operativo - G.O. 2 7260020  2

Operativo - G.O. 2 7260033  1

Operativo - G.O. 2 7260035  19

Operativo - G.O. 2 7260040  108

Grupo Ocupacional Iii  2373

Operativo - G.O. 3 7360035  22

Operativo - G.O. 3 7360040  1

Grupo Ocupacional Iv  4374

Operativo - G.O. 4 7460035  2

Operativo - G.O. 4 7460040  41



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Nuevo Hospital De Río Cuarto San Antonio De Padua24

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  550



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Dr.José M.Urrutia (Unquillo)25

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  111

Jefe De Sección 11012  1

Tecnico Especializado - Ley 9361  214

Tecnico Especializado Te-4 14004  1

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Administrativo - Ley 9361  1016

Administrativo A-3 16003  7

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-5 16005  2

Servicios Generales - Ley 9361  1718

Servicios Generales Sg-1 18001  17

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  3571

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  8

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  25

Grupo Ocupacional Ii  2072

Jefe De División - G.O. 2 7230040  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  4

Operativo - G.O. 2 7260035  2

Operativo - G.O. 2 7260040  13

Grupo Ocupacional Iii  273

Operativo - G.O. 3 7360035  2

Grupo Ocupacional Iv  574

Supervisor - G.O. 4 7450040  1

Operativo - G.O. 4 7460040  4

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  94



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Hospital Dr.René Favaloro (Huinca Renancó)26

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  816

Administrativo A-3 16003  8

Servicios Generales - Ley 9361  1318

Servicios Generales Sg-1 18001  13

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  3271

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  2

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  3

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  8

Supervisor - G.O. 1 7150035  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  18

Grupo Ocupacional Ii  1272

Jefe De División - G.O. 2 7230040  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  3

Operativo - G.O. 2 7260035  3

Operativo - G.O. 2 7260040  4

Grupo Ocupacional Iii  373

Jefe De Seccion - G.O. 3 7340035  1

Operativo - G.O. 3 7360035  2

Grupo Ocupacional Iv  374

Operativo - G.O. 4 7460040  3

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  73



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Luis M. Bellodi (Mina Clavero)27

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  2216

Administrativo A-3 16003  22

Servicios Generales - Ley 9361  2218

Servicios Generales Sg-3 18003  22

Personal Directivo Médico Hospitalario  119

Director Categoría A 19010  1

Grupo Ocupacional I  3471

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  34

Grupo Ocupacional Ii  2772

Operativo - G.O. 2 7260035  9

Operativo - G.O. 2 7260040  18

Grupo Ocupacional Iii  773

Operativo - G.O. 3 7360035  7

Grupo Ocupacional Iv  274

Operativo - G.O. 4 7460040  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  115



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

HOSPITALES DEL INTERIOR

Arturo Illia (La Calera)28

458

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  1816

Administrativo A-3 16003  18

Servicios Generales - Ley 9361  1718

Servicios Generales Sg-3 18003  17

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  1071

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  9

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  1

Grupo Ocupacional Ii  772

Operativo - G.O. 2 7260035  5

Operativo - G.O. 2 7260040  2

Grupo Ocupacional Iii  573

Operativo - G.O. 3 7360035  5

Grupo Ocupacional Iv  374

Operativo - G.O. 4 7460040  3

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  62



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

SALUD MENTAL EN HOSPITALES PROVINCIALES

Centros De Atención De Salud Mental1

461

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  211

Jefe De Sección 11012  1

Director De Jurisdiccion 11017  1

Administrativo - Ley 9361  216

Administrativo A-6 16006  1

Administrativo A-7 16007  1

Personal Directivo Médico Hospitalario  119

Director Categoría C 19040  1

Grupo Ocupacional I  3071

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110035  3

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  2

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  4

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  1

Supervisor - G.O. 1 7150035  2

Supervisor - G.O. 1 7150040  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  9

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  8

Grupo Ocupacional Ii  2672

Jefe De División - G.O. 2 7230035  5

Supervisor - G.O. 2 7250035  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  3

Operativo - G.O. 2 7260035  13

Operativo - G.O. 2 7260040  4

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  61



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

SALUD MENTAL EN HOSPITALES PROVINCIALES

Hospital Dr. Emilio Vidal Abal (Oliva)2

461

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  211

Jefe De División 11013  2

Profesional Universitario - Ley 9361  212

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Administrativo - Ley 9361  3416

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-5 16005  7

Administrativo A-6 16006  19

Administrativo A-7 16007  7

Servicios Generales - Ley 9361  7218

Servicios Generales Sg-1 18001  30

Servicios Generales Sg-2 18002  1

Servicios Generales Sg-3 18003  3

Servicios Generales Sg-4 18004  3

Servicios Generales Sg-5 18005  35

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  7171

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  6

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  9

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  3

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140040  1

Supervisor - G.O. 1 7150035  4

Supervisor - G.O. 1 7150040  4

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160024  4

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  29

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  10

Grupo Ocupacional Ii  18272

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De División - G.O. 2 7230035  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  3

Jefe De Sección - G.O. 2 7240040  4

Supervisor - G.O. 2 7250035  4

Supervisor - G.O. 2 7250040  28

Operativo - G.O. 2 7260035  41

Operativo - G.O. 2 7260040  100

Grupo Ocupacional Iii  473

Operativo - G.O. 3 7360035  2

Operativo - G.O. 3 7360040  2

Grupo Ocupacional Iv  11074



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

SALUD MENTAL EN HOSPITALES PROVINCIALES

Hospital Dr. Emilio Vidal Abal (Oliva)2

461

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Jefe De Servicio - G.O. 4 7420035  1

Supervisor - G.O. 4 7450035  2

Supervisor - G.O. 4 7450040  3

Operativo - G.O. 4 7460035  49

Operativo - G.O. 4 7460040  55

Grupo Ocupacional V  275

Operativo - G.O. 5 7560035  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  481



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

SALUD MENTAL EN HOSPITALES PROVINCIALES

Hospital Colonia Santa María De Punilla3

461

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  211

Jefe De Sección 11012  2

Administrativo - Ley 9361  1216

Administrativo A-5 16005  5

Administrativo A-6 16006  6

Administrativo A-7 16007  1

Servicios Generales - Ley 9361  2318

Servicios Generales Sg-2 18002  1

Servicios Generales Sg-3 18003  2

Servicios Generales Sg-4 18004  3

Servicios Generales Sg-5 18005  17

Personal Directivo Médico Hospitalario  319

Director Categoría A 19010  2

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  4271

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  2

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  2

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  5

Supervisor - G.O. 1 7150035  8

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  19

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  5

Grupo Ocupacional Ii  3872

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220035  1

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  2

Supervisor - G.O. 2 7250040  12

Operativo - G.O. 2 7260033  1

Operativo - G.O. 2 7260035  12

Operativo - G.O. 2 7260040  9

Grupo Ocupacional Iii  173

Operativo - G.O. 3 7360035  1

Grupo Ocupacional Iv  5474

Jefe De Seccion - G.O. 4 7440035  1

Supervisor - G.O. 4 7450035  2

Supervisor - G.O. 4 7450040  5

Operativo - G.O. 4 7460035  14

Operativo - G.O. 4 7460040  32

Grupo Ocupacional V  475

Operativo - G.O. 5 7560035  4

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  179



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

SALUD MENTAL EN HOSPITALES PROVINCIALES

Hospital Neuropsiquiátrico4

461

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  3416

Administrativo A-4 16004  5

Administrativo A-5 16005  10

Administrativo A-6 16006  17

Administrativo A-7 16007  2

Servicios Generales - Ley 9361  918

Servicios Generales Sg-5 18005  9

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  6771

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110035  2

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  3

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  3

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  3

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140040  2

Supervisor - G.O. 1 7150035  7

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  3

Personal Operativo - G.O. 1 7160024  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  32

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  10

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  1

Grupo Ocupacional Ii  5172

Jefe De Servicio - G.O. 2 7220040  1

Jefe De División - G.O. 2 7230035  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240033  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240040  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  4

Supervisor - G.O. 2 7250040  6

Operativo - G.O. 2 7260033  1

Operativo - G.O. 2 7260035  9

Operativo - G.O. 2 7260040  27

Grupo Ocupacional Iii  173

Operativo - G.O. 3 7360035  1

Grupo Ocupacional Iv  1674

Supervisor - G.O. 4 7450040  2

Operativo - G.O. 4 7460040  14

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  180



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

SALUD MENTAL EN HOSPITALES PROVINCIALES

Instituto De Alcoholismo Y Drogadicción5

461

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  111

Jefe De Sección 11012  1

Administrativo - Ley 9361  216

Administrativo A-7 16007  2

Servicios Generales - Ley 9361  118

Servicios Generales Sg-5 18005  1

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Subdirector Categoría A 19020  1

Grupo Ocupacional I  3771

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  1

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  2

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  2

Supervisor - G.O. 1 7150035  8

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  24

Grupo Ocupacional Ii  2572

Jefe De División - G.O. 2 7230040  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  1

Supervisor - G.O. 2 7250040  3

Operativo - G.O. 2 7260033  1

Operativo - G.O. 2 7260035  4

Operativo - G.O. 2 7260040  15

Grupo Ocupacional Iii  173

Operativo - G.O. 3 7360035  1

Grupo Ocupacional Iv  1474

Supervisor - G.O. 4 7450040  1

Operativo - G.O. 4 7460035  1

Operativo - G.O. 4 7460040  12

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  83



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

SALUD MENTAL EN HOSPITALES PROVINCIALES

Casa Del Joven6

461

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Profesional Universitario - Ley 9361  212

Profesional Universitario Pu-9 12009  2

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Director Categoría B 19030  1

Grupo Ocupacional I  2971

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  3

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  1

Supervisor - G.O. 1 7150035  9

Supervisor - G.O. 1 7150040  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  13

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  2

Grupo Ocupacional Ii  472

Supervisor - G.O. 2 7250035  1

Operativo - G.O. 2 7260035  1

Operativo - G.O. 2 7260040  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  37



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

SALUD MENTAL EN HOSPITALES PROVINCIALES

Centro De Rehabilitación Socio Laboral7

461

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Administrativo - Ley 9361  316

Administrativo A-5 16005  1

Administrativo A-6 16006  2

Personal Directivo Médico Hospitalario  219

Director Categoría A 19010  1

Director Categoría B 19030  1

Grupo Ocupacional I  1071

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  2

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  2

Supervisor - G.O. 1 7150035  3

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  1

Grupo Ocupacional Ii  372

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  1

Supervisor - G.O. 2 7250035  1

Operativo - G.O. 2 7260035  1

Grupo Ocupacional Iv  574

Jefe De Seccion - G.O. 4 7440035  1

Supervisor - G.O. 4 7450035  1

Operativo - G.O. 4 7460035  3

Grupo Ocupacional V  175

Operativo - G.O. 5 7560035  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  24



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

SALUD MENTAL EN HOSPITALES PROVINCIALES

Programa De Funcionamiento Integral De Las Actividades Provinciales De Salud Mental10

461

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  111

Jefe De Departamento 11014  1

Profesional Universitario - Ley 9361  1612

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  13

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Profesional Universitario Pu-11 12011  1

Profesional No Universitario - Ley 9361  113

Profesional No Universitario - Pnu-8 13008  1

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Tecnico General - Ley 9361  115

Tecnico General T-7 15007  1

Administrativo - Ley 9361  2916

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-5 16005  18

Administrativo A-6 16006  7

Administrativo A-7 16007  3

Servicios Generales - Ley 9361  1318

Servicios Generales Sg-3 18003  6

Servicios Generales Sg-4 18004  3

Servicios Generales Sg-5 18005  4

Ferroviarios - Profesionales  361

Prof. Con 34 Hs.: Encarg. Serv. Odontología 61010  1

Prof. Con 18 Hs.: Psicología 61040  2

Grupo Ocupacional I  26271

Jefe De Departamento - G.O. 1 7110035  3

Jefe De Servicio - G.O. 1 7120035  3

Jefe De Division - G.O. 1 7130035  17

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  10

Supervisor - G.O. 1 7150035  5

Supervisor - G.O. 1 7150040  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160018  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160020  3

Personal Operativo - G.O. 1 7160024  2

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  188

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  26

Personal Operativo - G.O. 1 7160044  1

Grupo Ocupacional Ii  8372

Jefe De División - G.O. 2 7230035  2

Jefe De División - G.O. 2 7230040  1

Jefe De Sección - G.O. 2 7240035  2

Supervisor - G.O. 2 7250035  2

Supervisor - G.O. 2 7250040  4



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

SALUD MENTAL EN HOSPITALES PROVINCIALES

Programa De Funcionamiento Integral De Las Actividades Provinciales De Salud Mental10

461

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Operativo - G.O. 2 7260035  32

Operativo - G.O. 2 7260040  40

Grupo Ocupacional Iii  173

Operativo - G.O. 3 7360035  1

Grupo Ocupacional Iv  2374

Operativo - G.O. 4 7460035  1

Operativo - G.O. 4 7460040  22

Grupo Ocupacional V  275

Jefe De Seccion - G.O. 5 7540035  1

Operativo - G.O. 5 7560035  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  436



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Salud

ACTIVIDADES COMUNES DE LA SECRETARÍA DE PREVENCIÓN Y PROMOCIÓN DE LA SALUD

Programas Especiales5

467

1.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Servicios Generales - Ley 9361  218

Servicios Generales Sg-3 18003  2

Grupo Ocupacional I  2771

Jefe De Seccion - G.O. 1 7140035  1

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  26

Grupo Ocupacional Ii  2672

Operativo - G.O. 2 7260035  26

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  55



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Vivienda, Arquitectura Y Obras Viales

MINISTERIO DE VIVIENDA, ARQUITECTURA Y OBRAS VIALES500

1.50

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  501

Ministro 1013  1

Secretario De Estado 1023  3

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Directivo  405

Director General 5005  4

Personal Superior - Ley 9361  3711

Jefe De Sección 11012  8

Jefe De División 11013  9

Jefe De Departamento 11014  5

Jefe De Area 11015  8

Director De Jurisdiccion 11017  7

Personal Técnico  111

Programador Principal 11400  1

Profesional Universitario - Ley 9361  512

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  2

Profesional Universitario Pu-11 12011  2

Tecnico Especializado - Ley 9361  214

Tecnico Especializado Te-8 14008  2

Administrativo - Ley 9361  2216

Administrativo A-4 16004  3

Administrativo A-5 16005  8

Administrativo A-6 16006  2

Administrativo A-7 16007  7

Supervisor A-8 16008  2

Servicios Generales - Ley 9361  418

Servicios Generales Sg-1 18001  1

Servicios Generales Sg-4 18004  2

Servicios Generales Sg-5 18005  1

Personal De Gabinete  424

Asesor De Gabinete Del Ministro - Ley 9454 24030  2

Asesor De Gabinete Del Secretario De Estado - Ley 9454 24040  1

Secretario Privado De Ministro - Ley 9454 24050  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  84



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Vivienda, Arquitectura Y Obras Viales

VIVIENDA502

1.50

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  3511

Jefe De Sección 11012  8

Jefe De División 11013  10

Jefe De Departamento 11014  1

Jefe De Area 11015  7

Sub Director De Jurisdicción 11016  5

Director De Jurisdiccion 11017  4

Profesional Universitario - Ley 9361  4012

Profesional Universitario Pu-7 12007  2

Profesional Universitario Pu-8 12008  8

Profesional Universitario Pu-9 12009  12

Profesional Universitario Pu-10 12010  8

Profesional Universitario Pu-11 12011  10

Profesional No Universitario - Ley 9361  213

Profesional No Universitario - Pnu-8 13008  2

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-4 14004  1

Tecnico General - Ley 9361  315

Tecnico General T-4 15004  2

Tecnico General T-6 15006  1

Administrativo - Ley 9361  4516

Administrativo A-4 16004  7

Administrativo A-5 16005  20

Administrativo A-6 16006  12

Administrativo A-7 16007  3

Supervisor A-8 16008  3

Oficios - Ley 9361  217

Oficios O-6 17006  2

Servicios Generales - Ley 9361  518

Servicios Generales Sg-4 18004  2

Servicios Generales Sg-5 18005  3

Personal Administrativo  323

Oficial  Superior Legislativo 23300  1

Oficial  Principal Legislativo 23310  1

Oficial Auxiliar Legislativo 23330  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  138



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Vivienda, Arquitectura Y Obras Viales

(C.E.)  VIALIDAD - CUENTA ESPECIAL LEY 8555

Actividades Y Proyectos Comunes A Programas Y Subprogramas 504/2 A 504/6, 504/9,  528 Y 5291

504

1.50

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  401

Presidente  Del Directorio 1130  1

Vocal Del  Directorio 1135  3

Profesional Universitario - Ley 9361  112

Profesional Universitario Pu-11 12011  1

Administrativo - Ley 9361  216

Administrativo A-5 16005  1

Administrativo A-6 16006  1

Personal Superior  330

Xix - Personal Superior 30020  3

Personal Profesional  5131

Xviii  - Profesionales 31010  4

Xvii  - Profesionales 31020  5

Xvi  - Profesionales 31030  9

Xv  - Profesionales 31040  6

Xiv  - Profesionales 31050  6

Xiii  - Profesionales 31060  7

Xii - Profesionales 31070  14

Personal Técnico  1132

Xiv - Técnicos 32010  2

Xiii - Técnicos 32020  3

Xi - Técnicos 32040  2

X - Técnicos 32050  4

Personal Administrativo  5933

Xiv - Administrativos 33010  12

Xiii - Administrativos 33020  13

Xii - Administrativos 33030  12

Xi - Administrativos 33040  3

X - Administrativos 33050  4

Ix - Administrativos 33060  15

Personal Obrero  334

Xi - Obreros 34020  3

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  134



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Vivienda, Arquitectura Y Obras Viales

(C.E.)  VIALIDAD - CUENTA ESPECIAL LEY 8555

Ampliación Y Conservación De Las Redes Primarias Y Secundarias De La Provincia2

504

1.50

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior  630

Xx- Personal Superior 30010  2

Xix - Personal Superior 30020  4

Personal Profesional  8831

Xviii  - Profesionales 31010  5

Xvii  - Profesionales 31020  11

Xvi  - Profesionales 31030  19

Xv  - Profesionales 31040  17

Xiv  - Profesionales 31050  9

Xiii  - Profesionales 31060  7

Xii - Profesionales 31070  20

Personal Técnico  7532

Xiv - Técnicos 32010  14

Xiii - Técnicos 32020  18

Xii - Técnicos 32030  12

Xi - Técnicos 32040  13

X - Técnicos 32050  18

Personal Administrativo  1733

Xiv - Administrativos 33010  4

Xiii - Administrativos 33020  5

Xii - Administrativos 33030  4

Xi - Administrativos 33040  1

X - Administrativos 33050  2

Ix - Administrativos 33060  1

Personal Obrero  134

Xi - Obreros 34020  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  187



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Vivienda, Arquitectura Y Obras Viales

(C.E.)  VIALIDAD - CUENTA ESPECIAL LEY 8555

Construcción, Conservación Y Mejoramiento Por Administración4

504

1.50

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior  230

Xix - Personal Superior 30020  2

Personal Profesional  1131

Xviii  - Profesionales 31010  1

Xvii  - Profesionales 31020  1

Xvi  - Profesionales 31030  3

Xv  - Profesionales 31040  5

Xiv  - Profesionales 31050  1

Personal Técnico  1932

Xiv - Técnicos 32010  5

Xiii - Técnicos 32020  3

Xii - Técnicos 32030  3

Xi - Técnicos 32040  2

X - Técnicos 32050  6

Personal Administrativo  833

Xiv - Administrativos 33010  1

Xiii - Administrativos 33020  1

Xii - Administrativos 33030  3

Ix - Administrativos 33060  3

Personal Obrero  8634

Xii - Obreros 34010  23

Xi - Obreros 34020  12

X - Obreros 34030  15

Ix - Obreros 34040  2

Viii - Obreros 34050  34

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  126



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Vivienda, Arquitectura Y Obras Viales

(C.E.)  VIALIDAD - CUENTA ESPECIAL LEY 8555

Ampliación Y Mantenimiento De La Red Firme Natural6

504

1.50

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior  130

Xix - Personal Superior 30020  1

Personal Profesional  1431

Xviii  - Profesionales 31010  1

Xvii  - Profesionales 31020  2

Xv  - Profesionales 31040  1

Xiv  - Profesionales 31050  7

Xii - Profesionales 31070  3

Personal Técnico  2032

Xiv - Técnicos 32010  13

Xiii - Técnicos 32020  2

Xi - Técnicos 32040  1

X - Técnicos 32050  4

Personal Administrativo  733

Xiv - Administrativos 33010  1

Xiii - Administrativos 33020  3

Xii - Administrativos 33030  2

X - Administrativos 33050  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  42



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Vivienda, Arquitectura Y Obras Viales

ARQUITECTURA

Arquitectura - Actividades Comunes1

506

1.50

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  5911

Jefe De Sección 11012  29

Jefe De División 11013  13

Jefe De Departamento 11014  5

Jefe De Area 11015  9

Director De Jurisdiccion 11017  3

Profesional Universitario - Ley 9361  2312

Profesional Universitario Pu-7 12007  1

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  5

Profesional Universitario Pu-10 12010  2

Profesional Universitario Pu-11 12011  14

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-8 14008  1

Tecnico General - Ley 9361  615

Tecnico General T-7 15007  5

Supervisor T-8 15008  1

Administrativo - Ley 9361  3216

Administrativo A-4 16004  2

Administrativo A-5 16005  7

Administrativo A-6 16006  2

Administrativo A-7 16007  19

Supervisor A-8 16008  2

Oficios - Ley 9361  2417

Oficios O-5 17005  1

Oficios O-6 17006  23

Servicios Generales - Ley 9361  618

Servicios Generales Sg-3 18003  2

Servicios Generales Sg-4 18004  4

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  151



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Agua, Ambiente Y Servicios Públicos

INSTITUTO DE PLANIFICACIÓN METROPOLITANA (IPLAM)526

1.55

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  1



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Agua, Ambiente Y Servicios Públicos

RECURSOS HÍDRICOS - ACTIVIDADES CENTRALES551

1.55

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Secretario De Estado 1023  1

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  211

Jefe De Area 11015  1

Director De Jurisdiccion 11017  1

Profesional Universitario - Ley 9361  1112

Profesional Universitario Pu-9 12009  5

Profesional Universitario Pu-10 12010  2

Profesional Universitario Pu-11 12011  4

Tecnico Especializado - Ley 9361  314

Tecnico Especializado Te-8 14008  3

Tecnico General - Ley 9361  215

Tecnico General T-7 15007  2

Administrativo - Ley 9361  2016

Administrativo A-3 16003  1

Administrativo A-4 16004  3

Administrativo A-5 16005  3

Administrativo A-6 16006  5

Administrativo A-7 16007  8

Oficios - Ley 9361  117

Oficios O-6 17006  1

Servicios Generales - Ley 9361  318

Servicios Generales Sg-4 18004  3

Personal Profesional  851

Profesional Clase H 4 51211  2

Profesional Clase H 5 51212  6

Personal Técnico  452

Técnico Clase F 5 52209  3

Técnico Clase E 5 52308  1

Personal Administrativo  653

Administrativo Clase D 2 53205  1

Administrativo Clase D 5 53208  5

Personal De Oficios  354

Oficios Clase B 2 54304  1

Oficios Clase B 4 54306  1

Oficios Clase B 5 54307  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  65



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Agua, Ambiente Y Servicios Públicos

DESARROLLO ENERGÉTICO - ACTIVIDADES CENTRALES553

1.55

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Secretario De Estado 1023  1

Personal Directivo  305

Director General 5005  3

Personal Superior - Ley 9361  1111

Jefe De División 11013  1

Jefe De Departamento 11014  1

Jefe De Area 11015  7

Director De Jurisdiccion 11017  2

Profesional Universitario - Ley 9361  112

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Tecnico General - Ley 9361  215

Tecnico General T-5 15005  2

Administrativo - Ley 9361  316

Administrativo A-6 16006  1

Administrativo A-7 16007  2

Oficios - Ley 9361  217

Oficios O-5 17005  1

Oficios O-6 17006  1

Grupo Ocupacional I  171

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  24



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Agua, Ambiente Y Servicios Públicos

AMBIENTE555

1.55

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  301

Ministro 1013  1

Secretario De Estado 1023  1

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Directivo  505

Director General 5005  5

Personal Superior - Ley 9361  4711

Jefe De Sección 11012  5

Jefe De División 11013  10

Jefe De Departamento 11014  2

Jefe De Area 11015  24

Director De Jurisdiccion 11017  6

Profesional Universitario - Ley 9361  1512

Profesional Universitario Pu-8 12008  2

Profesional Universitario Pu-9 12009  4

Profesional Universitario Pu-10 12010  2

Profesional Universitario Pu-11 12011  7

Tecnico Especializado - Ley 9361  614

Tecnico Especializado Te-6 14006  4

Tecnico Especializado Te-8 14008  2

Administrativo - Ley 9361  4316

Administrativo A-4 16004  4

Administrativo A-5 16005  33

Administrativo A-6 16006  3

Administrativo A-7 16007  2

Supervisor A-8 16008  1

Servicios Generales - Ley 9361  6518

Servicios Generales Sg-3 18003  9

Servicios Generales Sg-4 18004  50

Servicios Generales Sg-5 18005  6

Personal Administrativo  123

Oficial  Principal Legislativo 23310  1

Personal De Gabinete  224

Asesor De Gabinete Del Ministro - Ley 9454 24030  1

Secretario Privado De Ministro - Ley 9454 24050  1

Grupo Ocupacional I  471

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  4

Grupo Ocupacional Ii  172

Operativo - G.O. 2 7260035  1

Grupo Ocupacional V  275

Operativo - G.O. 5 7560035  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  194



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Agua, Ambiente Y Servicios Públicos

POLICÍA AMBIENTAL568

1.55

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  201

Director De Policía Ambiental 1050  1

Subdirector De Policía Ambiental 5040  1

Personal Superior - Ley 9361  711

Jefe De Area 11015  1

Sub Director De Jurisdicción 11016  3

Director De Jurisdiccion 11017  3

Profesional Universitario - Ley 9361  112

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Administrativo - Ley 9361  716

Administrativo A-5 16005  6

Administrativo A-6 16006  1

Servicios Generales - Ley 9361  118

Servicios Generales Sg-4 18004  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  18



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Agua, Ambiente Y Servicios Públicos

TRANSPORTE - ACTIVIDADES COMUNES600

1.55

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Secretario De Estado 1023  1

Personal Directivo  305

Director General 5005  3

Personal Superior - Ley 9361  1811

Jefe De Sección 11012  7

Jefe De División 11013  2

Jefe De Departamento 11014  4

Jefe De Area 11015  4

Director De Jurisdiccion 11017  1

Profesional Universitario - Ley 9361  612

Profesional Universitario Pu-9 12009  2

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Profesional Universitario Pu-11 12011  3

Tecnico General - Ley 9361  115

Tecnico General T-7 15007  1

Administrativo - Ley 9361  3116

Administrativo A-4 16004  2

Administrativo A-5 16005  8

Administrativo A-6 16006  5

Administrativo A-7 16007  16

Oficios - Ley 9361  517

Oficios O-6 17006  5

Servicios Generales - Ley 9361  618

Servicios Generales Sg-2 18002  2

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-4 18004  1

Servicios Generales Sg-5 18005  1

Supervisor Sg-6 18006  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  71



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Agua, Ambiente Y Servicios Públicos

SECRETARIA DE SERVICIOS PÚBLICOS609

1.55

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Secretario De Estado 1023  1

Personal Directivo  205

Director General 5005  2

Personal Superior - Ley 9361  711

Jefe De Departamento 11014  1

Jefe De Area 11015  4

Director De Jurisdiccion 11017  2

Profesional Universitario - Ley 9361  212

Profesional Universitario Pu-7 12007  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Tecnico General - Ley 9361  115

Tecnico General T-5 15005  1

Personal Profesional  151

Profesional Clase H 5 51212  1

Personal Técnico  552

Técnico Clase F 5 52209  4

Tecnico Clase I 4 52410  1

Personal De Oficios  1054

Oficios Clase C 5 54208  9

Oficios Clase B 5 54307  1

Grupo Ocupacional I  171

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  30



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Desarrollo Social

DESARROLLO SOCIAL

Desarrollo Social - Actividades Comunes1

651

1.65

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  401

Ministro 1013  1

Secretario De Estado 1023  2

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Directivo  605

Director General 5005  6

Personal Superior - Ley 9361  9011

Jefe De Sección 11012  16

Jefe De División 11013  17

Jefe De Departamento 11014  2

Jefe De Area 11015  35

Sub Director De Jurisdicción 11016  3

Director De Jurisdiccion 11017  17

Profesional Universitario - Ley 9361  3312

Profesional Universitario Pu-7 12007  1

Profesional Universitario Pu-8 12008  4

Profesional Universitario Pu-9 12009  23

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Profesional Universitario Pu-11 12011  4

Tecnico Especializado - Ley 9361  1414

Tecnico Especializado Te-6 14006  10

Tecnico Especializado Te-7 14007  2

Tecnico Especializado Te-8 14008  2

Tecnico General - Ley 9361  2015

Tecnico General T-4 15004  4

Tecnico General T-5 15005  11

Tecnico General T-6 15006  1

Tecnico General T-7 15007  2

Supervisor T-8 15008  2

Administrativo - Ley 9361  19916

Administrativo A-3 16003  18

Administrativo A-4 16004  68

Administrativo A-5 16005  79

Administrativo A-6 16006  14

Administrativo A-7 16007  13

Supervisor A-8 16008  7

Oficios - Ley 9361  2717

Oficios O-2 17002  4

Oficios O-4 17004  4

Oficios O-5 17005  8

Oficios O-6 17006  11

Servicios Generales - Ley 9361  9118

Servicios Generales Sg-1 18001  7



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Desarrollo Social

DESARROLLO SOCIAL

Desarrollo Social - Actividades Comunes1

651

1.65

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Servicios Generales Sg-3 18003  17

Servicios Generales Sg-4 18004  62

Servicios Generales Sg-5 18005  5

Personal Administrativo  123

Oficial  Superior Legislativo 23300  1

Personal De Gabinete  124

Asesor De Gabinete 24010  1

Grupo Ocupacional I  171

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  1

Grupo Ocupacional Ii  372

Operativo - G.O. 2 7260035  2

Operativo - G.O. 2 7260040  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  490



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Gastos Generales De La Administración

CRÉDITO ADICIONAL

Previsión Presupuestaria1

705

1.70

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  7411

Jefe De Sección 11012  20

Jefe De División 11013  20

Jefe De Departamento 11014  10

Jefe De Area 11015  4

Sub Director De Jurisdicción 11016  10

Director De Jurisdiccion 11017  10

Profesional Universitario - Ley 9361  13012

Profesional Universitario Pu-7 12007  130

Profesional No Universitario - Ley 9361  2013

Profesional No Universitario - Pnu-6 13006  20

Personal Docente  13913

Inspector General Enseñanza Media Especial Y Superior 13019  1

Director De Segunda  (Enseñanza Media) 13155  1

Director De Tercera (Enseñanza Media) 13160  3

Director De Tercera (Enseñanza Especial) 13163  1

Vicedirector De Segunda (Enseñanza Especial) 13173  1

Subregente De Primera (Enseñanza Primaria Pre Primaria Y Especial) 13203  2

Director Escuela Primaria De Segunda 13260  1

Director Escuela Primaria De Tercera 13265  1

Secretario De Tercera (Enseñanza Media) 13320  3

Secretario (Enseñanza Especial) 13340  1

Maestro De Grado (Enseñanza Primaria) 13475  40

Maestro De Jardín Infantes 13480  49

Maestro De Materia Especial 13515  35

Personal Docente  Hora Cátedra  2.76713

Hora De Cátedra - Enseñanza Media 13910  2.767

Tecnico Especializado - Ley 9361  1014

Tecnico Especializado Te-5 14005  10

Tecnico General - Ley 9361  1015

Tecnico General T-3 15003  10

Administrativo - Ley 9361  54216

Administrativo A-3 16003  542

Servicios Generales - Ley 9361  35218

Servicios Generales Sg-3 18003  352

Grupo Ocupacional Ii  2572

Operativo - G.O. 2 7260040  25

 2.767Total Hs.Catedra

Total Cargos  1.302



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Trabajo

TRABAJO

Actividades Comunes1

800

1.80

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  301

Ministro 1013  1

Secretario De Estado 1023  1

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Directivo  205

Director General 5005  2

Personal Superior  106

Jefe De Seccion I 6390  1

Personal Superior - Ley 9361  1911

Jefe De Sección 11012  4

Jefe De División 11013  6

Jefe De Departamento 11014  3

Jefe De Area 11015  3

Sub Director De Jurisdicción 11016  1

Director De Jurisdiccion 11017  2

Profesional Universitario - Ley 9361  5212

Profesional Universitario Pu-7 12007  4

Profesional Universitario Pu-8 12008  10

Profesional Universitario Pu-9 12009  9

Profesional Universitario Pu-10 12010  17

Profesional Universitario Pu-11 12011  12

Tecnico Especializado - Ley 9361  414

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Tecnico Especializado Te-7 14007  1

Tecnico Especializado Te-8 14008  2

Tecnico General - Ley 9361  115

Tecnico General T-5 15005  1

Administrativo - Ley 9361  11616

Administrativo A-3 16003  1

Administrativo A-4 16004  3

Administrativo A-5 16005  23

Administrativo A-6 16006  48

Administrativo A-7 16007  32

Supervisor A-8 16008  9

Servicios Generales - Ley 9361  1518

Servicios Generales Sg-2 18002  2

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-4 18004  5

Servicios Generales Sg-5 18005  7

Personal Administrativo  523

Oficial  Superior Legislativo 23300  1

Oficial Legislativo 23320  1

Oficial Auxiliar Legislativo 23330  3

Personal De Gabinete  224



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Trabajo

TRABAJO

Actividades Comunes1

800

1.80

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Asesor De Gabinete Del Ministro - Ley 9454 24030  1

Secretario Privado De Ministro - Ley 9454 24050  1

Personal Obrero Y Maestranza  142

Auxiliar 42340  1

Personal Técnico  152

Técnico Clase E 3 52306  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  222



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería

PROMOCIÓN DE LA CALIDAD DE LOS ALIMENTOS DE CÓRDOBA253

1.85

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Directivo  105

Director General 5005  1

Personal Superior - Ley 9361  511

Jefe De Area 11015  5

Profesional Universitario - Ley 9361  312

Profesional Universitario Pu-7 12007  1

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Administrativo - Ley 9361  216

Administrativo A-6 16006  1

Administrativo A-7 16007  1

Personal Cientifico Tecnologico  120

Profesional Cientifico Tecnologico Asociado 20003  1

Grupo Ocupacional Iii  173

Operativo - G.O. 3 7360035  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  13



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería

COOPERATIVAS Y MUTUALES653

1.85

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Superior  106

Jefe De División I 6380  1

Personal Superior - Ley 9361  811

Jefe De Sección 11012  1

Jefe De División 11013  1

Jefe De Departamento 11014  1

Jefe De Area 11015  2

Sub Director De Jurisdicción 11016  1

Director De Jurisdiccion 11017  2

Profesional Universitario - Ley 9361  312

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-11 12011  2

Tecnico General - Ley 9361  115

Tecnico General T-5 15005  1

Administrativo - Ley 9361  1016

Administrativo A-3 16003  1

Administrativo A-5 16005  4

Administrativo A-6 16006  1

Administrativo A-7 16007  1

Supervisor A-8 16008  3

Oficios - Ley 9361  117

Oficios O-5 17005  1

Servicios Generales - Ley 9361  218

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Servicios Generales Sg-4 18004  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  27



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MINERÍA

Actividades Generales1

850

1.85

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  201

Ministro 1013  1

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Superior - Ley 9361  1811

Jefe De Sección 11012  4

Jefe De División 11013  5

Jefe De Departamento 11014  3

Jefe De Area 11015  3

Director De Jurisdiccion 11017  3

Profesional Universitario - Ley 9361  212

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-5 14005  1

Administrativo - Ley 9361  2116

Administrativo A-4 16004  3

Administrativo A-5 16005  9

Administrativo A-6 16006  3

Administrativo A-7 16007  2

Supervisor A-8 16008  4

Servicios Generales - Ley 9361  618

Servicios Generales Sg-4 18004  4

Servicios Generales Sg-5 18005  2

Personal De Gabinete  324

Asesor De Gabinete Del Ministro - Ley 9454 24030  2

Secretario Privado De Ministro - Ley 9454 24050  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  53



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería

INDUSTRIA

Leyes De Promoción Industrial1

851

1.85

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Secretario De Estado 1023  1

Personal Superior - Ley 9361  611

Jefe De División 11013  1

Jefe De Area 11015  3

Director De Jurisdiccion 11017  2

Profesional Universitario - Ley 9361  112

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Administrativo - Ley 9361  1116

Administrativo A-3 16003  1

Administrativo A-4 16004  2

Administrativo A-5 16005  4

Administrativo A-6 16006  2

Administrativo A-7 16007  1

Supervisor A-8 16008  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  19



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería

PYME Y DESARROLLO EMPRENDEDOR

Actividades Comunes De La Secretaría De Pyme Y Desarrollo Emprendedor1

852

1.85

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Superior - Ley 9361  411

Jefe De Departamento 11014  1

Director De Jurisdiccion 11017  3

Profesional Universitario - Ley 9361  312

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Administrativo - Ley 9361  216

Administrativo A-5 16005  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  10



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería

COMERCIO854

1.85

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Secretario De Estado 1023  1

Personal Superior - Ley 9361  1511

Jefe De Sección 11012  1

Jefe De División 11013  3

Jefe De Area 11015  8

Sub Director De Jurisdicción 11016  2

Director De Jurisdiccion 11017  1

Profesional Universitario - Ley 9361  1012

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  5

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Profesional Universitario Pu-11 12011  3

Profesional No Universitario - Ley 9361  113

Profesional No Universitario - Pnu-7 13007  1

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Administrativo - Ley 9361  1216

Administrativo A-4 16004  2

Administrativo A-5 16005  8

Administrativo A-7 16007  2

Servicios Generales - Ley 9361  218

Servicios Generales Sg-4 18004  1

Servicios Generales Sg-5 18005  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  42



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería

TRIBUNAL MINERO PROVINCIAL856

1.85

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  311

Jefe De Departamento 11014  3

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  3



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Ministerio De Industria, Comercio Y Minería

MINERÍA857

1.85

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  101

Secretario De Estado 1023  1

Personal Superior - Ley 9361  2311

Jefe De Sección 11012  8

Jefe De División 11013  7

Jefe De Departamento 11014  4

Jefe De Area 11015  2

Director De Jurisdiccion 11017  2

Profesional Universitario - Ley 9361  712

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  3

Profesional Universitario Pu-10 12010  1

Profesional Universitario Pu-11 12011  2

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-7 14007  1

Administrativo - Ley 9361  1716

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-5 16005  6

Administrativo A-6 16006  3

Supervisor A-8 16008  7

Servicios Generales - Ley 9361  118

Servicios Generales Sg-3 18003  1

Personal Administrativo  123

Oficial Auxiliar Legislativo 23330  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  51



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Poder Legislativo

FUNCIONAMIENTO DE LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA - ACTIVIDADES 

CENTRALES

900

2.00

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Del Poder Legislativo  15403

Legislador Provincial 3300  70

Secretario Legislativo 3310  4

Prosecretario Legislativo 3320  4

Director General 3350  8

Secretario De Bloque Legislativo 3400  5

Director 3401  15

Director Administración Y Personal 3405  1

Director Cuerpo De Taquigrafos 3406  1

Intendente 3450  1

Comisario Poder Legislativo 3460  1

Secretario Privado Presidente Legislativo 3465  1

Prosecretario  Bloque Legislativo 3470  3

Subdirector 3520  9

Sub-Intendente 3535  1

Subcomisario 3540  1

Asesor Del Poder Legislativo 3550  2

Director De Bloque Legislativo 3560  3

Asesor De Bloque Legislativo 3570  6

Relator De Comisión 3580  18

Personal Superior  12606

Jefe De Jurisdiccion 6300  8

Jefe De Area 6305  16

Jefe De Departamento I 6310  28

Jefe De División I 6380  34

Jefe De Seccion I 6390  40

Personal Técnico  4111

Subdirector Cuerpo De Taquígrafos 11310  3

Taquígrafo Principal 11320  9

Taquígrafo Legislativo De Primera 11330  4

Programador Principal 11400  4

Supervisor Técnico 11410  5

Oficial Técnico 11430  3

Técnico 11450  2

Operador 11460  11

Personal Administrativo  13323

Oficial  Superior Legislativo 23300  31

Oficial  Principal Legislativo 23310  7

Oficial Legislativo 23320  11

Oficial Auxiliar Legislativo 23330  9

Oficial Auxiliar 23340  1

Oficial 23350  74

Personal Obrero Y Maestranza  12742



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Poder Legislativo

FUNCIONAMIENTO DE LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA - ACTIVIDADES 

CENTRALES

900

2.00

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Auxiliar Encargado 42310  8

Auxiliar Superior 42320  3

Auxiliar Principal 42330  3

Auxiliar 42340  1

Ayudante 42360  112

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  581



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Poder Legislativo

JURADO DE ENJUICIAMIENTO MAGISTRADOS Y FUNCIONARIOS905

2.00

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Del Poder Legislativo  203

Secretario Jurado De Enjuiciamiento 3180  1

Asesor Jurado De Enjuiciamiento 3190  1

Personal Administrativo  123

Oficial  Superior Legislativo 23300  1

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  3



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Poder Judicial

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA - ACTIVIDADES CENTRALES920

3.00

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Magistrados Y Funcionarios Judiciales  1.90826

Vocal Del Superior Tribunal De Justicia 26005  7

Vocal De Cámara 26010  183

Juez De Primera Instancia 26030  178

Juez Electoral 26032  1

Relator De La Sala 26040  6

Secretario General Del Tribunal Superior De Justicia 26041  1

Asesor Letrado 26054  93

Director General 26061  2

Director Categoría  A  26062  3

Subdirector General 26063  2

Subdirector Categoría   A  26064  7

Secretario Del Tribunal Superior De Justicia 26070  6

Secretario Letrado De Cámara 26080  117

Secretario Electoral 26088  1

Secretario De Juzgado De 1a Instancia 26090  321

Prosecretario Letrado 26098  682

Juez De Paz Lego 26100  298

Personal Superior De La Justicia  20227

Jefe De Departamento 27030  25

Jefe De División 27040  23

Oficial Superior De Segunda 27060  104

Prosecretario Administrativo 27080  50

Personal Técnico Administrativo De La Justicia  3.95828

Jefe De Despacho Mayor 28008  72

Jefe De Despacho Principal 28009  75

Jefe De Despacho 28010  363

Oficial Mayor 28020  252

Oficial Principal 28030  281

Oficial 28040  258

Oficial Auxiliar 28050  300

Escribiente Mayor 28060  319

Escribiente 28070  384

Auxiliar 28080  1.203

Meritorio 28090  451

Personal Obrero, De Maestranza Y De Servicios De La Justicia  45629

Auxiliar Superior 29010  10

Auxiliar Mayor 29020  54

Auxiliar Principal Técnico 29030  53

Auxiliar Técnico 29040  62

Auxiliar De Primera 29050  65

Auxiliar De Segunda 29060  34

Auxiliar Ayudante 29070  69



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Poder Judicial

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA - ACTIVIDADES CENTRALES920

3.00

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Ayudante 29080  42

Ayudante De Primera 29090  67

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  6.524



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Poder Judicial

MINISTERIO PÚBLICO921

3.00

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Magistrados Y Funcionarios Judiciales  52026

Fiscal General 26007  1

Fiscal Adjunto 26009  4

Fiscal De Cámara 26020  25

Fiscal De Cámara De Familia 26025  1

Relator De Fiscalia General 26027  4

Fiscal Correccional 26035  6

Fiscal De Instrucción 26045  74

Fiscal De Menores 26047  4

Fiscal Civil, Comercial, Laboral Y Familia 26052  3

Fiscal Electoral 26053  1

Director General 26061  3

Director Categoría  A  26062  8

Subdirector General 26063  1

Subdirector Categoría   A  26064  1

Secretario De Fiscalia General 26075  2

Secretario De Fiscalia De Cámara 26083  10

Secretario De Juzgado De 1a Instancia 26090  3

Secretario De Fiscalia 26091  102

Ayudante Fiscal 26097  108

Prosecretario Letrado 26098  159

Personal Superior De La Justicia  5127

Jefe De Departamento 27030  14

Jefe De División 27040  7

Prosecretario Administrativo 27080  30

Personal Técnico Administrativo De La Justicia  1.07128

Jefe De Despacho Principal 28009  26

Jefe De Despacho 28010  64

Oficial Mayor 28020  55

Oficial Principal 28030  60

Oficial 28040  71

Oficial Auxiliar 28050  101

Escribiente Mayor 28060  114

Escribiente 28070  109

Auxiliar 28080  309

Meritorio 28090  162

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  1.642



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Defensoría Del Pueblo

DEFENSORÍA DEL PUEBLO - ACTIVIDADES CENTRALES940

4.00

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Defensoria Del Pueblo  2404

Defensor Del Pueblo 4025  1

Defensor Del Pueblo Adjunto 4027  1

Secretario De Defensoria 4800  4

Prosecretario De Defensoría 4802  2

Director De Defensoria Del Pueblo 4805  4

Subdirector De Defensoría Del Pueblo 4815  2

Secretario Privado Defensoria 4820  4

Asesor Técnico Superior De Defensoría Del Pueblo 4821  4

Asesor Técnico De Defensoría Del Pueblo 4825  2

Personal Superior  406

Jefe De Departamento 6800  1

Jefe De División 6810  1

Jefe De Sección 6820  2

Administrativo - Ley 9361  116

Administrativo A-4 16004  1

Personal Administrativo  1023

Oficial Superior 23800  10

Personal Obrero Y Maestranza  642

Jefe De Servicio 42300  1

Auxiliar Encargado 42310  1

Auxiliar Principal 42330  1

Auxiliar Principal 42810  3

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  45



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Defensoría De Los Derechos De Niñas, Niños Y Adolescentes

(C.E.) DEFENSORÍA DE LOS DERECHOS DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES - CUENTA 

ESPECIAL LEY 8665

960

4.50

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Defensoria Del Pueblo  604

Defensor De Los Derechos De Las Niñas, Niños Y Adolescentes 4901  1

Defensor Adjunto De Los Derechos De Las Niñas, Niños Y Adolescentes 4902  2

Director De La Defensoria De Los Derechos De Las Niñas, Niños Y Adolescentes 4910  3

Personal Superior  306

Jefe De  Departamento 6900  2

Jefe De Seccion 6920  1

Personal Técnico  211

Supervisor Tecnico 11910  1

Tecnico 11950  1

Personal Administrativo  623

Oficial  Superior Defensoria 23900  3

Oficial Defensoria 23920  1

Oficial 23950  2

Personal Obrero Y Maestranza  442

Auxiliar Encargado 42910  1

Ayudante 42960  3

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  21



2017Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Tribunal De Cuentas

CONTROL EXTERNO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA - ACTIVIDADES CENTRALES980

5.00

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Del Tribunal De Cuentas  802

Presidente Del Tribunal De Cuentas 2010  1

Vocal Del Tribunal De Cuentas 2020  2

Secretario De Fiscalización Legal 2050  1

Secretario De Fiscalización  Presupuestaria 2060  1

Prosecretario De Fiscalización Legal 2070  1

Prosecretario De Fiscalización Presupuestaria 2080  1

Fiscal 2090  1

Personal Superior - Ley 9361  7211

Jefe De Sección 11012  15

Jefe De División 11013  14

Jefe De Departamento 11014  17

Jefe De Area 11015  6

Sub Director De Jurisdicción 11016  8

Director De Jurisdiccion 11017  12

Profesional Universitario - Ley 9361  5512

Profesional Universitario Pu-7 12007  3

Profesional Universitario Pu-8 12008  3

Profesional Universitario Pu-9 12009  20

Profesional Universitario Pu-10 12010  15

Profesional Universitario Pu-11 12011  14

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Administrativo - Ley 9361  8116

Administrativo A-4 16004  7

Administrativo A-5 16005  29

Administrativo A-6 16006  18

Administrativo A-7 16007  27

Servicios Generales - Ley 9361  2318

Servicios Generales Sg-3 18003  4

Servicios Generales Sg-4 18004  9

Servicios Generales Sg-5 18005  10

Personal De Gabinete  724

Asesor De Gabinete 24010  7

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  247


